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I. Svendborg Statsgymnasium.
(Oplysninger til hjemmene)

Svendborg Statsgymnasium er opstået på grundlag af den real
skole, som blev oprettet 1872. I 1912 dimitteredes de første stu
denter af den nysproglige linie, og skolen hed derefter Svend
borg Realskole og Gymnasium. Under navn af Svendborg Stats
skole overgik den i 1920 til staten. Indtil 1932 lå skolen i Bager
gade; i dette år flyttedes den til Viebæltet, hvor den nye byg
ning blev indviet på skolens fødselsdag d. 3. september. Skolens 
navn ændredes til Svendborg Statsgymnasium. Fra samme år 
fik gymnasiet også matematisk-naturvidenskabelig linie; hertil 
føjedes fra 1949 den klassisk-sproglige linie.

Svendborg Statsgymnasium er således en fuldstændig 
højere almenskole med fællesundervisning for drenge og 
piger. Den består af en fireårig mellemskole, der afsluttes 
med mellemskoleeksamen, en etårig realklasse, som afsluttes 
med realeksamen, og et treårigt gymnasium, som afsluttes 
med studentereksamen og har alle tre linier, den klassisk
sproglige, den nysproglige og den matematisk-naturviden- 
skabelige.

Optagelse.
Optagelse af elever finder regelmæssigt sted ved skole

årets begyndelse i august. Optagelsesprøve til 1. mellemskole- 
klasse afholdes i juni; tilmeldelse hertil modtages i første 
halvdel af maj. Oplysninger om fordringerne ved denne 
prøve kan fås ved henvendelse på skolen. Optagelse i I gym
nasieklasse er betinget af tilfredsstillende bestået mellem
skoleeksamen; den kan også finde sted på grundlag af real
eksamen eller almindelig forberedelseseksamen (prælimi
næreksamen). Indmeldelse til I g. modtages ligeledes i første 
halvdel af maj.

Ingen har krav på optagelse eller på opflytning i en højere 
klasse. Skolen træffer afgørelse herom i hvert enkelt til
fælde. Ganske særlig henledes opmærksomheden på, at da 
gymnasieundervisningen forudsætter, at eleverne har både 
evne og vilje til at udføre et betydeligt arbejde på egen 
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hånd, er en pæn mellemskoleeksamen ikke nogen garanti 
for, at en elev vil kunne følge med i gymnasiet.

Når særlige forhold taler for det — f. eks. i tilfælde at 
tilflytning til byen el. egnen — kan elever optages i skole
årets løb, hvis pladsforholdene gør det muligt.

Valgfrie fag.
I 4 m. er latin et frivilligt fag, der ikke er nødvendigt til 

mellemskoleeksamen. Det tilrådes alle elever, der ønsker at 
komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på de sproglige linier, hvor latin er nødvendig for 
at blive optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. 
Adskillige studier, der har matematisk-naturvidenskabelig 
studentereksamen som forudsætning, kræver nemlig en 
prøve i latin i et omfang som mellemskolens latinpensum.

I realklassen er fransk valgfrit for alle elever; det til
rådes dog at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæse
net kræver realeksamen med fransk. For piger i realklassen 
er også regning og matematik valgfrie fag. Men det bør ikke 
glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

Om en elev skal deltage i de valgfrie fag afgøres af hjem
met efter samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever 
adgang til undervisning i disse fag, hvis den skønner, at 
de ikke kan magte dem. Hvis hjemmet ønsker det, kan en 
elev i skoleårets løb træde tilbage fra deltagelse i under
visningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 20. februar.

Eksamensordning og karakterskala.
Ved studentereksamen bortfalder — efter undervisnings

inspektørens nærmere bestemmelse — eksamen ved hver 
skole i 3 eller 4 af de mundtlige fag; i disse fag medregnes 
årskarakteren tillige som eksamenskarakter.

Ved realeksamen kan ingen fag bortfalde.
Ved mellemskoleeksamen kan — efter rektors indstilling 

og med undervisningsinspektørens godkendelse — eksamen 
bortfalde i eet eller to mundtlige fag; i disse fag gives ingen 
eksamenskarakter.

Ifølge kongelig anordning af 6. februar 1943 gælder føl
gende karakterskala: ug = 15, ug4- = 142/s, mgx = Id'/s, 
mg = 14, mg- = ISVs, gx = 122/3, g = 12, g- = 102/3, 
tgx = 91/s, tg = 8, tg— = öVs, mdlx = 22/s, mdl = 0, 
slet = -¿-16.

Til at bestå en afsluttende eksamen kræves et gennem
snitstal, såvel af årskarakterer som af eksamenskarakterer, 
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af mindst 10,75 for mellemskoleeksamens, 11,00 for real
eksamens og 11,25 for studentereksamens vedkommende.

Ved udregning af en enkelt karakter på grundlag af sær
karakterer regnes med en skala, der begynder med ug = 6 
og derefter daler med Vs for hver karakter indtil mdl = 2 
og slet = 1.

Hvis karakterer og vidnesbyrd i årets løb giver anledning 
til overvejelser, opfordres hjemmene til al drøfte spørgs
målene med skolen.

Konfirmationsforberedelse.
Skemaet for den daglige undervisning lægges således, at 

der indtræder mindst forstyrrelse i undervisningen for de 
elever, der forberedes i 3 m. Konfirmanderne har fri fra 
skolen dagen efter konfirmationen og altergangsdagen.

Sygdom og forsømmelser.
Angående skolernes forhold over for tilfælde af smit

somme sygdomme er der givet regler i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 15.3.1916. Når en af de alvorligere 
smitsomme sygdomme (difteri, skarlagensfeber o. 1.) har vist 
sig i en familie, i hvilken der findes skolesøgende børn, skal 
den behandlende læge give skolen underretning derom, og 
fra sådanne hjem må skolen ikke modtage elever, førend 
den foreskrevne attest fra lægen om, at smittefaren må skøn
nes at være forbi, er forelagt.

Børn, der lider af mæslinger, må ikke komme i skole før 
mindst 10 dage efter sygdommens begyndelse, og børn, der 
lider af kighoste, ikke før 4 uger efter det konvulsive sta
diums begyndelse. Med hensyn til røde hunde, skoldkopper, 
rosen, influenza, fåresyge eller halsbetændelse gælder den 
regel, at patienten ikke må komme i skole, så længe det 
akutte stadium varer.

Som gyldig grund til udeblivelse, fra skolen regnes i almin
delighed kun sygdom.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et 
par dage, bedes det meddelt skolen, hvorfor eleven er ude
blevet.

Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle 
være påkrævet, må skriftlig anmodning herom medbringes 
senest dagen forinden. Dette gælder også fritagelse for en
kelte timer. Skolen henstiller indtrængende, at hjemmene 
ikke anmoder om fritagelse for enkelte dage eller timer 
uden i ganske særlige tilfælde, hvor meget vægtige grunde 
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taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhængende 
hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men 
alle andre afbrydelser bør så vidt muligt undgås.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge mini
steriets bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; 
blanketter til sådan fritagelse fås på skolen. Fritagelse tor 
enkelte gymnastiktimer kan gives efter skriftlig anmodning 
fra hjemmet.

Skolepenge og eksamensgebyrer.
Skoleafgift betales efter følgende skala:

Skoleafgift:
Af forsørgere med en 

afgiftspligtig indtægt af:
I gymnasiet og I mellemskole-

realklassen mdl. klasserne mdl.
for hver elev for hver elev

6050— 7000 kr. incl. svares
7050— 8000 -
8050— 9000 -
9050—10000 -

10050—11000 -
11050—12000 -
12050—13000 -
13050—14000 -
14050—15000 -
15050—16000 -
16050—17000 -
17050—18000 -
18050—19000 -
19050—20000 -
20050—21000 -
21050—22000 -
22050—23000 -
23050 og derover

3 kr. 75 øre 2 kr. 50 øre
5 - 00 - 3 - 75 -
6 - 25 - 5 - 00 -
7 - 50 - 6 - 25 -
8 - 75 - 7 - 50 -

10 - 00 - 8 - 75 -
11 - 25 - 10 - 00 -
12 - 50 - 11 - 25 -
13 - 75 - 12 - 50 -
15 - 00 - 13 - 75 -
16 - 25 - 15 - 00 -
17 - 50 - 16 - 25 -
18-75 - 17 - 50 - 
20 - 00 - 18 - 75 -
21 - 25 - 20 - 00 -
22 - 50 - 21 - 25 -
23 - 75 - 22 - 50 -
25 - 00 - 24 - 00 -

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 15 år,
eller som er over denne alder og nyder undervisning i en aï 
de offentlige højere almenskoler, nedsættes skatteindtægten 
med 1500 kr. for hvert barn udover det første; dog kan ingen 
skatteindtægt over 7000 kr. bringes ned under 6050 kr.

Før alle afsluttende eksaminer skal der i marts betales 
et indmeldelsesgebyr til statskassen. Dette gebyr, som op
kræves af skolens regnskabsfører, er for tiden 8 kr. til mel
lemskoleeksamen, 16 kr. til realeksamen og 24 kr. til studen
tereksamen pr. elev.
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I gymnasiet er ekskursioner et påbudt led i undervisnin
gen. Disse ekskursioner medfører udgifter, som hjemmene 
må betale. Hvis den nyoprettede forening »Svendborg Stats
gymnasiums Venner (se s. 8) får tilstrækkelig tilslutning, 
vil det blive muligt at nedbringe ekskursionsudgifterne for 
mindrebemidlede.

Boghjælp.
På grund af betydelig støtte fra kommune og amt kan 

skolen tilbyde eleverne boghjælp efter følgende regler:
Skolen køber bøgerne og lejer dem til eleverne mod en 

årlig leje, der for elever i mellemskolen og realklassen for 
tiden udgør 12 kr., for gymnasiet 24 kr. Boghjælpen om
fatter kun egentlige skolebøger, ikke f. eks. hefter og skrive
materiel. Forudsætningen for denne meget billige ordning er 
naturligvis først og fremmest kommunens og amtets hjælp, 
men dernæst også, at bøgerne behandles med omhu, så at 
de opnår en lang »levetid«. Skolen anmoder derfor hjem
mene om at være behjælpelige med at tilse, at bøgerne be
handles forsvarligt. Bøgerne skal være forsynet med om
slag, hvorpå navn skrives. 1 selve bøgerne må kun sættes 
mærker med blyant og tilskrivninger o. 1. kun foretages efter 
lærernes anvisning. Hvis dette ikke overholdes, og hvis 
bøgerne i det hele ikke bliver behandlet med tilstrækkelig 
omhu, men har været udsat for mere end naturligt slid 
(f. eks. ved at bøgerne har været efterladt i skolegården o. 1.), 
er forsørgerne erstatningspligtige.

Lejeafgiften opkræves af de elever, der allerede går i sko
len, i maj. Elever i 4 mellem betaler 12 kr. ved denne op
krævning; hvis de oprykkes i gymnasiet betales de mang
lende 12 kr. straks efter sommerferien.

Nyoptagne elever, der ønsker boghjælp, indbetaler leje
afgiften til rektor senest 5 dage efter, at de har fået med
delelse om optagelse.

Det må formodes, at kommunens og amtets tilskud i for
bindelse med lejeafgiften er tilstrækkelig til fuld boghjælp, 
men hvis dette ikke skulle være tilfældet, vil restbeløbet 
kunne pålignes forsørgerne.

Det understreges, at hele ordningen er et tilbud, og at 
hjemmene selv afgør, om de ønsker at gøre brug af det. 
Hvis man ønsker, at børnene skal eje bøgerne, ordner man 
selv indkøbet.

Stipendier.
På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser 

(for 1952: 1700 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- 
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og opmuntringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som 
oplagspenge, der kun tildeles elever, som skal fortsætte deres 
studier efter endt studentereksamen, dels som hjælp i skole
tiden. For at en elev kan opnå del i disse understøttelser 
kræves det, at vedkommende har gået mindst et år i en af 
statens højere almenskoler, at forsørgeren (eventuelt ele
ven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågæl
dende ved anlæg, flid og god opførsel har gjort sig fortjent 
dertil. Ansøgningsskemaer udleveres på rektors kontor i 
begyndelsen af november hvert år, og ansøgninger må der
efter være rektor i hænde inden 1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående 
uden forudgående ansøgning fra forsørgerne. 1 de tilfælde, 
hvor ansøgning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning der
om gennem eleverne.

»Svendborg Statsgymnasiums Venner«.
På initiativ af forældrerepræsentanterne i skolenævnet er 

oprettet en forening under ovenstående navn. Formålet er at 
skaffe midler til støtte af sådanne opgaver, som ikke eller 
dog ikke i tilstrækkelig omfang modtager offentlig støtte. 
Skolen er meget taknemlig for dette initiativ og håber, at 
foreningen må finde stor tilslutning, da dette vil være af 
væsentlig betydning for skolens arbejde på en række om
råder. Lovudkastet for foreningen er trykt i årsskriftet 
s. 32.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Undervisningsministeriet har fra 1.3.1953 beskikket læge 

E. W. Keld som skolelæge. Fra 1.4.1953 er autoriseret syge
plejerske fru Karen Konoiv ansat som skolesundhedsplejer
ske. Et lægeværelse er ved at blive indrettet. Der vil derefter 
blive foretaget undersøgelse af alle elever årligt og ført 
kontrol i det omfang, det findes påkrævet. Fru Konow vil 
være på skolen en dag ugentlig, og læge Keld vil — udover 
at foretage den årlige undersøgelse — have en fast træffe
tid på skolen og iøvrigt kunne tilkaldes, når det er ønskeligt.

Skolenævn og forældremøder.
Forældrerepræsentanter i skolenævnet er: sognepræst A. 

C. Gettrup, Stenstrup, kontorchef K. Glente, Svendborg, 
overlæge, dr. med. Tage Hehns, Nakkebølle, møller Jørgen 
Petersen, Svendborg. Skolens repræsentanter er: lektor E. 
Bøgebjerg, lektor frk. G. Vibæk samt rektor.

Møllei' Jørgen Petersen er medlem af skoleafgiftsrådet.
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Det årlige forældremøde afholdtes i Borgerforeningen den 
11. marts 1953. Ca. 280 forældre deltog i mødet. Rektor talte 
om tradition og fornyelse i skolens arbejde. Bagefter var 
der fælles kaffebord og diskussion. Desuden blev der givet 
forskellige meddelelser, bl. a. om tuberkuloseundersøgelser, 
skolelæge, boghjælpsordningen og om foreningen »Svend
borg Statsgymnasiums Venner«, hvis forhold i forvejen hav
de været drøftet i skolenævnets møder. I maj vil der blive 
holdt et møde på skolen for forældre til elever i 4 m.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra 

det allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til 
rektor opgiver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor 
de i påkommende tilfælde (sygdom, snefog m. v.) kan søge 
hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det 
henstilles, at eleverne har så få værdigenstande som muligt 
med i skole. Hvis det er nødvendigt, at en elev har større 
pengesummer eller lignende med, bør de afleveres til op
bevaring i skoletiden hos rektor eller en af de inspektions
havende lærere. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte 
sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar 
(f. eks. pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. 
Enhver elev er ansvarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, 
der kommer til skade på skolen eller under udflugter, 
arrangeret af skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkes
forsikring, hvis de ønsker det.

II. Eksaminer 1952.
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver: 

lektor Bek, Randers, i historie III m.n.b. 
lektor Bundgaard, København, i latin III kl. 
lektor dr. Bøcher, Lyngby, i naturhistorie III m.n. 
adjunkt Haarløv, Sorø, i græsk III kl.
adjunkt Hertig, Odense, i oldtidskundskab III kl.
adjunkt H. Jørgensen, Hjørring, i geografi II m.n.
lektor Scheel Meyer, Vejle, i matematik II kl. og ns. 
lektor Mogensen, København, i engelsk III ns. og II m.n. 
lektor Norgil, København, i matematik III m.n.
lektor Pihlkjær, Sorø, i latin III ns.
adjunkt Peter Poulsen, København, i fysik HI m.n. 
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lektor fru S. Sørensen, Horsens, i fransk III ns. og m.n. 
lektor Rindom Thomsen, Holte, i tysk IH ns., II kl. og r. 
adjunkt Tolderlund-Hansen, København, i dansk IH kl., ns.

og m.n.a.
lektor Anders Østergaard, Helsingør, i fysik 4.

Indbudte censorer:
skolebestyrer Lindequist Nielsen i dansk r.a.
kommunelærer O. Schmidt i latin 4b.

Studentereksamen.
Den klassisk-sproglige linie:
1. Terkel Engberg.
2. Preben Hansen.
3. Lars Stengaard.

1 fik mgx (14,35), 1 mg 
(14,11) og 1 mg-? (13,58).

Den nysproglige linie:
1. Hans Bredmose.
2. Lis Christiansen.
3. Torben Frederiksen.
4. Helge Lorents Hansen.
5. Bodil Hinrichsen.
6. Grethe Hollesen.
7. Erik Gunnar Jensen.
8. Kirsten Jensen-Fangel.
9. Gurli Larsen.

10. Jytte Høgh Nielsen.
11. Jørgen Nørgaard.
12. Finn Fabricius Pedersen.
13. Kirsten Brøndsted Peter

sen.
14. Annemarie Rasmussen.

2 fik mgx (14,49; 14,24), 4 
mg (13,94; 13,84; 13,83; 13,79), 
5 mg? (13,65; 13,55; 13,52; 
13,11; 13,05), 2 gx (12,83; 
12,51), 1 g (11,94).
Den matematisk-naturviden- 

skabelige linie:
a.

1. Bent Lykke Banke.
2. Ib Christensen.
3. Jørgen Fog.
4. Niels Erik Hansen.
5. Kirsten Høegh.
6. Carl Frank Højerup.

7. Ketty Jensen.
8. Marie-Louise Knuth.
9. Hans Lau.

10. Hans Lundtang-Jensen.
11. Harris Pedersen.
12. Jørgen Svarer.
13. Flemming Winther.

b.
14. Finn Suppli Benson.
15. Peter Bonnevie.
16. Claus Beyer Gram-Hansen. 
17. Leif Hammer.
18. Niels Gammelby Jensen.
19. Anne Lise Klausen.
20. Ib Lambæk.
21. Jørgen Lange.
22. Ib Lundgaard Nielsen.
23. Poul Erhardt Olsen.
24. Poul Elgaard Pedersen.
25. Viggo Thornhøj Pedersen. 
26. Solveig Steinsnes Petersen. 
27. Marie Raagaard.
28. Hans Chr. Rasmussen.
29. Lars Mindedal Rasmussen. 
30. Birgitte Rechnagel.
31. Kjeld Sveistrup.

I fik ug-? (14,50), 6 mgx 
(14,46; 14,45; 14,38; 14,32; 
14,28; 14,26), 7 mg (14,10;
14,09; 14,03; 14,00; 13,88;
13,74; 13,70), 7 mg¿- (13,61;
13,58; 13,53; 13,31; 13,30;
13,19; 13,18), 8 gx (12,99; 
12,98; 12,93; 12,88; 12,86;
12,73; 12,72; 12,59), 2 g (12,27; 
12,18).

Realeksamen.
a.

1. Hans Ejler Andersen.
2. Hans Peter Backer.
3. Tove Hinding Bentzen.
4. Hans Henrik Brinkmann.
5. Helene Carstensen,

6. Aase Budbæk Christian
sen.

7. Gunnar Christiansen.
8. Karen Hellen Christoffer

sen.
9. Birthe Hoffmann Fick,
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10. Ole Fredholm.
11. Birthe Lykke Hansen.
12. Flemming Hansen.
13. Laurits Randrup Hansen.
14. Knud Helge Hansen.
15. Norma Heilmann Hansen.
16. Rasmus Johannesen.
17. Knud Erik Pallisgaard.
18. Birgit Foged Pedersen.
19. Jørgen Stender.
20. Hugo Sveistrup.

b.
21. Else Andersen.
22. Peder Andersen.
23. Kirsten Bendsen.
24. Gunhild Brinkmann.
25. Peter Ellestad.
26. Jørgen Eskesen.
27. Jørgen Hinke.
28. Jens Høyvald.

29. Alex Lange.
30. Iris Larsen.
31. Mette Lassen.
32. Torben Laursen.
33. El Therese Müller.
34. Inger Pind.
35. Hans Jørgen Rasch.
36. Inger Rasmussen.
37. Poul Storm.
38. Mette Zeeberg.

4 fik mg X (14,37; 14,33;
14,31; 14,21), 9 mg (14,12;
14,11; 14,02; 14,00; 13,99;
13,86; 13,75; 13,75; 1372),
16 mg -- (13,66 ; 13,66; 13,66;
13,64; 13,61; 13,53; 13,42;
13,39; 13,39; 13,30; 13,29;
13,24; 13,24; 13,23; 13,22;
13,11), 8 gX (12,99; 12,91;
12,87; 12,81; 12,81; 12,80;
12,69; 12,54), 1 g (11,86).

Mellemskoleeksamen.
62 elever bestod denne eksamen. Heraf oprykkedes 33 i real

klassen, 3 i I g. ks., 16 i I g. ns. og 10 i I g. m.n.

III. Eleverne.
Elevtallet var d. 1. september 1952: 448. I skoleårets løb 

er optaget 4 elever og udmeldt 8. Elevtallet pr. 1. maj er 
derefter 444; heraf er 182 fra Svendborg, 262 udenbys. I den 
følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedet anført. Elever, hvis 
navne ikke er forsynet med nummer, er udgået.

III ks.
1. Aage Lindegaard ..................... 10. 9. 1934.
2. Hans Christian Bang 

Rasmussen .......................... 4. 2. 1934, Horne.
3. Vibeke Sabro-Petersen............ 11. 2. 1935.

III ns. a.
1. Inge Andersen .........................
2. Wanda Groule .........................
3. Lissie Bjerregaard Hansen . . . .
4. Jørn Heide-Jørgensen .............
5. Birte Helms ..............................
6. Ebba Hollesen .........................
7. Anna Lise Kaaber....................
8. Svend Kaaber...........................
9. Vivian Bondo Lauritzen..........

24. 9. 1933, Espegaard, 
Henninge, Rudkøbing.

14. 5. 1935, Ærøskøbing.
12. 2. 1935, Stenstrup.

2. 1. 1934.
24. 4. 1935, Nakkebølle.

2. 5. 1935.
5. 6. 1934, Ringe.

13. 9. 1935, Ringe.
8.1 2. 1931.
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10. Inge Pedersen ......................... 12.10. 1934, Ringe.
11. Britta Petersen......................... 10.10. 1935, Stenstrup.
12. Inge Wedell-Wedellsborg .... 19. 3. 1934, Thurø,

Ill ns. b.
1. Birgit Baade ............................. 11.11.

Karen Brønner........................ 4. 9.
2. Inger Munch Glente................. 4. 4.
3. Inge Schou Hansen ................. 23. 3.
4. Mogens Kern Hansen ............. 16. 5.
5. Hans Hinke ............................ 25. 8.
6. Grethe Hoby............................ 25.11.
7. Birgit Bering Lohse ............... 4.11.
8. Bente Nielsen ........................ 24. 9.
9. Hanne Nielsen ......................... 27. 5.

10. Mette Sarus Nielsen................. 8. 8.
11. Georg Pers................................. 5. 3.
12. Eva Petersen ............................ 6.12.
13. Annalise Keller Rasmussen . . 18. 5.

1933, Fruens Bøge, 
Odense.
1934, Faaborg.
1934.
1935, Faaborg.
1934.
1933, Thurø.
1933, Faaborg.
1933.
1934, Kjellerup.
1934, Vaarø.
1934, Faaborg.
1931, Vejstrup.
1934.
1935, Falsled.

1. Frank Axelsen ......................... 6. 9. 1935.
2. John Bech-Rasmussen............. 7. 8. 1935.

Ill mn.

3. Lars Brorsen............................. 12. 9. 1934, Knabelbjerg, 
Korinth.

4. Arne Krogh Christoffersen ... 2.11. 1929, Diernæs, 
Faaborg.

5. Karen Bogtoft Clausen............. 16. 2. 1934, Spanggaard, 
Svindinge.

6. Erik Gettrup ............................. 3. 4. 1935, Stenstrup.
7. Erik Østerby Hansen ............. 18. 1. 1935, Rudkøbing.
8. Jørn Wilken Hansen ............. 11.11. 1933.
9. Mogens Ellehammer Hansen . . 23.11. 1934.

10. Hans Chr. Johansen ............... 27. 6. 1935, Skårup.
11. Mogens Rolighed Larsen........ 27. 6. 1933, Lørup, Ringe
12. Bodil Madsen ........................... 24. 7. 1934.
13. Kirstine Madsen ..................... 24.11. 1934, Tved.
14. Per Leth Møller ....................... 15.11. 1934.
15. Flemming Brandt Petersen ... 23. 8. 1933, Rudme.
16. John Petersen ......................... 6. 2. 1933.
17. Bodil Odde Poulsen................. 8. 5. 1934, Hansesodde, 

Katterød.
18. Viggo Vandkær Thomsen .... 28.11. 1933, Pederstrup.
19. Edith Thyssing ........................

II ks.
19. 9. 1934.

1. Bente Fournais Andersen .... 13. 1. 1935, Stenstrup.
2. Holger Christensen ................. 4. 2. 1937.
3. Lise Nyegaard ......................... 29. 5. 1936, Faaborg.
4. Karen Petersen ....................... 10. 4. 1936, Skårup.
5. Uffe Rahbek .............................

II ns.
1. 5. 1935.

1. Karen Rathje Andersson........
Lotte Bager ..............................

19. 7.
18. 8.

1935, V. Skerninge.
1936, Faaborg.

2. Lis Christensen ....................... 15. 4. 1935, Ærøskøbing.
3. Bodil Clausen .......................... 15. 8. 1935, Horne,
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4.
5.
6.
7.

Kirsten Danholt ......................
Niels Christian Ewald ...........
Hanne Frederiksen .................
Anne Lise Gjerstrup ...............

8. Bente Brydensholt Hansen . . . .

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Birthe Kortermand Hansen . . 
Else Marie Hansen .................  
Ida Kæstel Hansen .................  
Sine Hansen ............................  
Svend Søren Hansen .............  
Birgit Jensen ............................ 
Jesper Mogens Jespersen .. . . 
Jytte Kragholm .......................  
Leif Vilhelm Lauritsen .........  
Hanne Osmund Nielsen.........  
Margit Munk Nielsen .............  
Elin Yding Pedersen .............  
Julie Louise Rechnagel .........  
Vibeke Skytballe .....................  
Kirsten Lillemor Thrane.........

12. 2. 1935, Kværndrup.
17. 10. 1935.
29. 8. 1935.
30. 7. 1934, Brændeskov 

Mølle.
21. 11. 1934, Broløkke. 

Langeland.
8. 1. 1937, V. Skerninge.

19. 9. 1933, Ringe.
2. 4. 1935, Kværndrup.

30. 1. 1935, Ærøskøbing.
14 .12. 1935, Fjellerup.
13. 3. 1936.
29. 8. 1933, Vester Aaby.
10. 9. 1936.
10. 6. 1934, Dunkær, Ærø.
27. 5. 1936.
10. 5. 1936, Troense.
28. 11. 1935.
2. 8. 1936, Bjernemark.
3. 3. 1935, Skårup.

27. 6. 1935.
II mn.

1. Birthe Kjær Andersen.............
2. Steen Banner-Voigt.................
3. Gustav Alexander Berner........
4. Gerda Bistrup .........................

5. Kirsten Bonnevie.....................
6. Ada Schierning Christensen . .
7. Gunnar Christensen ...............

8. Børge Krois Hansen ...............
9. Lis Birgit Hansen ...................

10. Keld Holmskov .......................
11. Ib Holmgreen Jensen .............
12. Mogens Klingsholm.................
13. Jørgen Lund .............................
14. Birger Ortving Madsen ..........
15. Leif Meyer ...............................
16. Louis Pedersen.........................
17. Hans Hybel Petersen ..............
18. Hans Jørgen Lindegaard Ras

mussen ..............................
19. Jens Ove Bang Rasmussen ....

22. 1. 1936.
8. 4. 1936, V. Skerninge.
7.10. 1935, Holsteenshuus 

Faaborg.
31. 5. 1935, Ditlevslyst, 

Korinth.
26.10. 1935. Rudkøbing.
11. 9. 1935.
29. 1. 1935, Møldrup skole 

Arden.
8. 2. 1935, 

20. 5. 1935.
8. 2. 1935, 

31.12. 1934. 
28.10. 1934. 
10. 9. 1935, 
22. 7. 1933. 
18.10. 1935, 
15. 8. 1935. 
16. 5. 1935.
2. 9. 1935.

26. 1. 1936,

Bjerreby.
Landet.

Faaborg.

Rudkøbing.
Ærøskøbing.

Horne.
I ks.

Jørgen Hansen ......................... 3. 1. 1937,
1. Jens Raagaard ......................... 12. 9. 1936,
2. Vibeke Nelleman Rasmussen ■ 30. 5. 1936.

Dorte Schou ............................. 12. 8. 1936.

Skårup. 
Rudkøbing.

I ns.
1. Jessie Ahlefeldt-Laurvig-Bille
2. Jette Bruun Andersen............
3. Jens Christian Andreassen . . .

28. 5.
23. 3.
14. 2.

1936, Fjellebro.
1937, St. Rise, Ærø.
1937, Binge.
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4. Nanna Bjerre ...........................
5. Kirsten Margrethe Fabricius..
6. Flemming Hansen ..................
7. Lise Hansen .............................
8. Lilian Hansen ..........................
9. Henning Heide-.Iørgensen . . . .

10. Hanne Ingemann .....................
11. Inge Jansen .............................
12. Bodil Magaard Jensen.............
13. Bodil Jespersen .......................
14. Kirsten Juni..............................
15. Thurid Kaaber .........................
16. Lone Koch.................................
17. Preben Maegaard Kristensen . .
18. Kirsten Bondo Lauritzen . ■ •
19. Liselotte Laursen ...................
20. Kirsten Møller ..........................
21. Elisabeth Mørch ......................
22. Hans Jørgen Petersen.............
23. Poul Petersen ...........................
24. Birgit Svendstorp ..................
25. Ib Willy Sørensen ...................
26. Axel Thrane .............................

13. 8. 1936, 
12. 7. 1936, 
11. 3. 1935, 
18. 3. 1936, 
27. 3. 1937, 
30. 7. 1937.

5.11. 1936, 
12. 4. 1936,

1. 9. 1936, 
27. 9. 1936, 

9. 8. 1936. 
5.12. 1937, 

24. 4. 1936, 
25. 9. 1935, 
29.12. 1936. 
17.10. 1937, 
23. 6. 1937. 
12. 5. 1937, 
10.12. 1936. 
11. 1. 1937. 
13. 6. 1937.
4. 9. 1936. 

29. 1. 1937.

Faaborg. 
Ærøskøbing. 
Gudbjerg. 
Faaborg.
Faaborg.

Binge. 
Rudkøbing. 
Langaa. 
Rudkøbing.

Ringe. 
Skaarup.
Rise, Ærø.

Stenstrup.

V. Skerninge.

I mn. a.
1.
2. 
X 
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

Peder Andersen ....................... 
Flemming Christensen ...........  
Børge Ebbesen ......................... 
Jørgen Eskesen ........................ 
Connie Kildeborg Hansen . . . . 
Eva Hansen .............................  
Knud Kierstein Hansen .........  
Finn Hildebrandt ...................  
Ingrid Jepsen ..........................  
Per Juni....................................  
Torben Laursen .......................  
Bengt Lund .............................. 
Lars Lund ................................

3. 5. 1935, Gudbjerg.
19 .12. 1936.
12. 6. 1936.
24. 8. 1936, Ringe.

3. 5. 1936.
12. 5. 1936.
25. 3. 1936. Skårup.
21. 4. 1936.
31. 1. 1937.
14. 7. 1936.
31. 8. 1936, Stenstrup.
3. 11. 1936.
2. 5. 1937, Rantzausminde.

I mn. b
1. Hanne Amstrup .......................
2. Erik Minor Andersen .............
3. Ole Bak ....................................
4. Bent Suppli Benson.................
5. Mette Brorsen ..........................
6.
7.
8.
9.
9.

11.
12.
13.
14.
15.
16.

Hans Albert Bøye ...................
Jørn Christensen .....................  
Else Marie Daubjerg .............. 
Henny Gottwald .....................  
Kjeld Guntofte ......................... 
Bent Theill Hansen .................  
Ejnar Tronier Hansen ...........
Lizzie Bergmann Hansen ......  
Bent Aage Nielsen ..................  
Svenn Ohm ..............................
Hugo Sveistrup .......................

25. 1. 1935.
19. 9. 1935, 
22.11. 1935, 
28. 5. 1936, 
19. 8. 1936, 

Korir
20. 4. 1937, 
19. 4. 1937.
3. 8. 1936,

19 .10. 1936, 
7. 3. 1937.

25. 8. 1935, 
25. 1. 1936.
26. 1. 1937, 

4. 5. 1936,
12.10. 1936.
13. 7. 1936.

Rudkøbing.
Skrøbelev.
Tryggelev.
Kna belsbjerg, 
th.
Marstal.
Faaborg. 
Faaborg.
Kværndrup.

Thurø.
Kirkeby.

14



Realkl. a.
1. Uffe Damgaard .......................
2. Klaus Fredslund .....................
3. Birgit Sylvest Hansen.............
4. Inger Bang Hansen.................

5. Birte Henningsen.....................
(i. Hans Chr. Staff Johansen . . . .
7. Kurt Lambertsen .....................
8. Ingrid Lange.............................
9. Jørgen Iver Larsen .................

10. Kirsten Laursen .......................
11. Niels Jørn Bjerre Nielsen . . • ■
12. Kirsten Thagaard Olesen .......
13. Birgit Hjørnager Pedersen ...
14. Erik Pedersen .........................
15. Eva Marie Pedersen ...............
16. Birthe Aase Petersen .............
17. Keld Skov Petersen.................
18. Bodil Rasmussen .....................
19. June Steglich-Petersen ...........

29. 3. 1937.
17. 8. 1936.
2.1 0. 1936, Ollerup.

11. 4. 1935, Åkilde, 
Ollerup.

12. 1. 1937, Vindeby.
7. 3. 1938, Ny Bjerreby.

24 .10. 1935.
4. 2. 1937, Varde.
5. 1. 1936.

28. 6. 1936, Thurø.
4. 2. 1937.
6. 4. 1936, Thurø.

17. 5. 1936, Heldager.
17. 2. 1937, Vindeby.
21.12. 1936, Stenstrup.

6.12. 1936, Stenstrup.
9. 1. 1935, Gudbjerg.

15. 7. 1936.
7. 2. 1936, Brændeskov.

Realkl. b.
1. Finn Andersen .........................
2. Per Carstensen.........................
3. Jette Egel .................................
4. Kirsten Lykke Hansen .........
5. Bente Henriksen .....................
6. Morten Jakobsen .....................
7. Alice Edel Jensen.....................
8. Elly Marie Jørgensen .............
9. Alice Kryger.............................

10. Elsebeth Lendal .......................
11. Palle Mogensen.........................
12. Aase Lise Rasmussen .............
13. Henning Lindegaard Rasmus

sen .....................................
14. Kaj Rasmussen.........................
15. Lone Schiødtz-Christensen ....

16. Hanne Schroll .........................
17. Niels Clemens Sørensen .........

1. 6. 1937, Stenstrup.
17. 1. 1936.
13. 6. 1937.
16. 5. 1937, Bjerreby.
29. 8. 1936, Krarup.
10.11. 1935, Øster Skerninge
11. 2. 1937, Rudkøbing.
30. 5. 1936, Tved.
26. 1. 1936.
27. 11. 1936.

1. 6. 1936.
13. 2. 1937, Kirkeby.

3. 8. 1936.
29.10. 1936, Troense.
12.11. 1937, Klingstrup, 

Vejstrup.
5. 12. 1936, Tved.

21.10. 1936.
4. a.

1. Anna Sophie Berner ..............
2. Flemming Borch .....................
3. Mary Dau .................................
4. Niels Elmelund.........................
5. Knud Mogens Eriksen.............
6. Hanne Gettrup .........................
7. Astrid Hansen ..........................
8. Inge Torp Hansen ..................
9. Paul Erik Hansen ...................

10. Svend Otto Brandt Hansen . . . .
11. Mette Helms .............................
12. Grethe Hinke.............................

8. 4. 1938, Holsteenshuus, 
Faaborg.

17.12. 1939.
21. 6. 1938, Skårup.
30.12. 1937.
12.11. 1936, Skårup.
11. 5. 1938, Stenstrup.
10. 1. 1936, Drejø.
18. 2. 1937.
13. 3. 1936, Kirkeby.

4. 7. 1937, Gudbjerg.
7. 1. 1938, Nakkebølle.

27. 4. 1937, Thurø.
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13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.

33.
34.
35.

Inge Jacobsen...........................
Claus Haagen Jensen .............

Lisbeth Østerskov Jensen . . . . 
Randi Schon Jensen.................  
Lis Sonne Knudsen .................  
Ingelise Kragh .........................  
Hanne-Lise Ravn Kristensen..

Rigmor Larsen.........................
Jørgen Lassen .........................
Annette Lendal.........................
Alan Havsteen Mikkelsen .... 
Karen Hammersholt Nielsen . . 
Kirsten Hammersholt Nielsen . 
Bendt Deegen Petersen .......... 
Birgit Irene Petersen .............

Ole Bøgelund Petersen ...........  
Dorthe Pälsson......................... 
Marie Louise Pålsson .............  
Kirsten Dyre Rasmussen........  
Lis Sølvbjerg ...........................
Erik Thomsen .........................  
Viggo Thrane ........................... 
Ruth Veber ..............................

5. 4. 1938.
27. 2. 1937, Egeskov, 

Kværndrup.
6.1 2. 1937, Randers.

10. 8. 1937, Skårup.
7. 5. 1937.
8. 7. 1937.
2. 8. 1937, Bleggraven, 

Vejstrup.
27. 2. 1938.

4. 5. 1937.
9. 2. 1938.
8. 8. 1938, Troense.

28. 9. 1937, Ulbølle.
28. 9. 1937, Ulbølle.

2. 9. 1938.
24. 3. 1937, Holmdrup 

Huse, Skårup.
20. 7. 1937, Vester Åby.
25.12. 1937, Thurø.
25.12. 1937, Thurø.
19. 4. 1937.
17. 4. 1937, Åstrup, 

Pejrup.
10. 2. 1937, Thurø.
26. 6. 1938.
21. 3. 1937, Bjerreby.

4. b.
1.

4

6.

8.
10.
11.
12.

Birgit Carstensen ................... 
Birgit Lyng Davidsen ...........  
Erik Boas Fick.......................  
Ole Fog ..................................  
Helle Frederiksen .................
Vibeke Frederiksen .............  
Anne Lise Hansen .................  
Birthe Lis Skjold Hansen . . . 
Grethe Hansen .......................  
Karen Margrethe Hansen . . . 
Lilian Vigelsø Hansen...........  
Poul Hansen ...........................

24. 9.
30.12.
28. 5.
19. 4.
22. 7.
22.

8.
4.

19.

1.
4.
5.

1937.
1936, 
1937.
1937, 
1938.
1938.
1938.

Thurø.

(hidbjerg Skov.

31. 7.
23. 4.
25. 7.

1937, Thurø.
1937.
1937, Gudbjerg.
1938.
1937, Tange, 
Kværndrup.
1936, Kværndrup.Kirsten Hessellund 6.11.13.

14. Knud Bjørn Jensen ............. . . 30. 6. 1937.
15. Grethe Jonny Jespersen . . . . . . 27. 2. 1937.
16. Erling Stenør Larsen ......... . . 18. 3. 1937, Strammelev.
17. Lis Larsen............................. . . 21. 1. 1938, Ringe.
18. Inge Elef Madsen................. . . 14. 7. 1937.
19. Kurt Lasthein Madsen ........ .. 13. 2. 1937, Skårup.
20. Børge Duelund Nielsen . . . . . . 10. 7. 1936, Skårup.
21. Grethe Nielsen ..................... . . 23. 7. 1937, Thurø.
22. Bente Olsen .......................... .. 15. 2. 1937, Thurø.
23. Ingrid Pedersen .................. . . 21. 3. 1938, Kalles Mose.
24. Finn Petersen....................... . . 15. 2. 1937.
25. Frits Korsgaard Petersen . . .. 4. 3. 1937.
26. Hanne Hybel Petersen......... . . 12.10. 1937.
27. Jette Holst Petersen............. . . 13. 4. 1938, Ringe.
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28.
29.

30.
31.
32.
33.

Lene Ramvad ...........................
Bodil Kildegaard Rasmussen. . 
Preben Sandgrav-Madsen ......  
Jan Steglich-Petersen .............  
Niels Christian Ulrich.............

Knud Warming .......................
Ernst Wognsen ........................

3. a.
1.
2.
3'
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
23.’
24.

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

Søren Trappaud Bach............. 
Arne Piel Christensen............. 
Gunny Christensen ................. 
Jan Ludvig Christensen .........  
Peter Christian Christensen . . 
Svend Bie Christensen .........  
Per Ellegaard ..........................  
Kai Frøkjær ............................  
Karin Grønlund ......................  
Helen Hildebrandt .................. 
Anne Jensen ............................  
Helle Jessen .............................  
Lis Bom Jørgensen ................. 
Hanne Koch .............................  
Lene Holm Larsen................... 
Edda Bondo Lauritzen.............  
Birthe Madsen .........................  
Jørgen Lehrmann Madsen . . . . 
Bessie Magnusson ................... 
Jørn Mathisen ......................... 
Poul Erik Møller ..................... 
Jytte Nielsen............................  
Bente Pind................................. 
Eigil Rasmussen ......................

Ib Folke Rasmussen.................  
Thomas Finsen Skousen ........  
Klaus Skyttegaard-Nielsen . . . . 
Preben Sørensen .....................  
Finn Thrane .............................
Christian Ulrich.......................
Hanne Weimann .....................  
Suzanne Wiggers .....................  
Helen Bente Wils.....................

3. b.
1. Gunnar Albjerg.........................
2. Lis Corydon Andersen .........
3. Annette Banner-Voigt .............
4. Ole Hjorthøj Carstensen..........
5. Ellen Marie Ørskov Christen

sen .......................................
6. Anders Fallentin .....................
7. Anne Hofmann Fick .............
8. Mogens Ihler Fischer .............
9. Niels Heine Hansen.................

9. 7. 1938, Landet.
4. 8. 1937, Langaa.
4. 3. 1937.
5. 7. 1937, Brændeskov.
7. 3. 1938, Skjoldemose, 

Stenstrup.
13.11. 1937.

9.12. 1937, Rygaard.

11.12. 1938, Troense.
19. 6. 1938, Skårup.
23. 5. 1938, Skårup.
18.12. 1937, Skårup.
11. 6. 1939, Bjerreby.
11. 8. 1938.
16. 6. 1938.
14.12. 1937.
8. 1. 1938, Skårup.
5.10. 1938.
6. 4. 1938.

25. 9. 1938.
11.10. 1939.
22.12. 1938, Skårup.
12. 4. 1938.
16. 4. 1938.
8. 3. 1939.

22. 4. 1938.
10.10. 1938.
22. 7. 1939, Bjerreby.
17. 3. 1939.
26. 4. 1938, Bjerreby.
30. 6. 1938.
27.12. 1937, Vornæs Skov, 

Landet.
28. 7. 1938, Stenstrup.
11. 4. Ï939.
19.11. 1938.
17. 2. 1939, Heldager.

5. 7. 1939.
8. 3. 1939, Skjoldemose, 

Stenstrup.
3.10. 1938.

16. 3. 1939.
4. 3. 1938.

24. 4. 1939, Gudbjerg.
23. 2. 1939, Stenstrup.
14.11. 1938, V. Skerninge.
15. 6. 1938.

6. 7. 1938, Oure.
27.12. 1937, Troense.
29. 6. 1938.
18. 7. 1939, Kværndrup.
29.12. 1938, Gudbjerg.
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10. Poul Ellehammer Hansen .......
11. Bente Jacobsen.........................
12. Bente Dissing Jensen .............
13. Elin Jensen ...............................
14. Jens Nissum Jensen.................
15. Torben Wengel Joensen..........
16. Jørgen Juul...............................
17. Finn Jørgensen .......................
18. Karen Reippurt Jørgensen ...
19. Axel Kierkegaard.....................
20. Jytte Kristensen ......................
21. Kurt Kristensen .....................
22. Birte Schwartz Larsen ...........
23. Inge Lykke Larsen .................
24. Jørn Müller ...............................
25. Vibeke Myrthu .........................
26. Birte Olsen.................................
27. Erik Bohnzen Basmussen . . . .
28. Gustav Schroll .........................
29. Vibeke Svendstorp .................
30. Anne Lise Sørensen.................
31. Norman Thomsen ...................
32. Bent Thygesen .........................
33. Kaj Østberg...............................

18. 5. 1938, 
1. 5. 1938.

21.10. 1937, 
19. 2. 1937, 
7.10. 1938.
8. 9. 1938, 

29. 3. 1939. 
23.11. 1938.

2. 1. 1938.
4. 7. 1940.

17.11. 1937, 
7. 1. 1938.

23. 1. 1939. 
23.11. 1938,

8. 8. 1938, 
29. 3. 1938. 
17. 3. 1938, 
19.12. 1938. 
18.11. 1938, 
22.10. 1938.
4.10. 1938, 
3. 5. 1939, 

29. 7. 1938, 
12. 8. 1938.

Troense.

Øksendrup. 
Gudbjerg.

Thurø.

Stenstrup.

Oure.
Vemmenæs.

Tved.

Tved.

Tved. 
Thurø. 
Korinth.

2. a.
1. Inge Margit Andersen............. 23. 3. 1940, Drejø.
2. Margrethe Blum ....................... 20. 7. 1939, Drejø.
3. Gerda Bundgaard..................... 7. 3. 1939.
4. Erik Busgaard ......................... 21. 4. 1938, Skårup Mark.
5. Palle Christoffersen ...............

Vera Clausen.............................
13.10.
17. 9.

1939.
1939, Tange.

6. Solveig Kirsten Dupont ......... 26. 3. 1940, Kværndrup.
7. Kirsten Ebbesen ..................... 24. 3. 1939.
8.
9.

Herma Espensen .....................
Jens Peter Fabricius-Frederik
sen .............................................

22.11.

20. 5.
1938, Skårup.
1940.

10. Henrik Fog................................. 29. 6. 1939, Gudbjerg Skov.
11. Jonny Ankerstjerne Hansen . . 5.11. 1939.
12. Poul Skjold Hansen.................

Hanne Østerskov Jensen..........
13.10.
16.11.

1939, Thurø.
1940, Randers.

13. Ole Jochumsen......................... 13. 5. 1940.
14. Bent Verner Jørgensen .......... 21. 9. 1939, Thurø.
15. Tove Jørgensen......................... 24.10. 1939, Lunde, 

Stenstrup.
16. Heino Kiel................................. 18. 3. 1939.
17. Viggo Kristensen ..................... 12. 7. 1939, Tved Mark.
18. Marie Lassen............................. 15. 4. 1939.
19. Karin Lasthein Madsen .......... 18. 8. 1939, Skårup.
20. Kirsten Farsø Madsen............. 14. 2. 1940, Kværndrup.
21. Ebbe Munch ............................. 12. 7. 1939.
22. Hanne Ohm ............................. 25. 7. 1939.
23. Carsten Hjørnager Pedersen . . 30. 1. 1940, Heldager.
24. Ove Pedersen ........................... 11. 3. 1940, Skårup.
25. Vagn Helge Pedersen ............. 2. 3. 1939.
26. Grethe Laulund Basmussen . . 18. 3. 1939, Skårupøre,
27. Hedda Lindegaard Rasmussen. 5. 5, 1939.
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28. Laurits Simon ........
29. Margit Nyborg Storm
30. Ove Bent Sørensen .

12. 5. 1939, Thurø.
9. 7. 1939, Tved Skovhave.

18. 6. 1939, Snarup, 
Kværndrup.

2. b.
1. Finn Sandgaard Andersen . . . .
2. Ruth Agnete Andersen.............
3. Preben Bramby .......................
4. Jytte Bülow .............................
5. Elisabeth Christensen.............
6. Holger Christensen .................
7. Bent Ellehauge.........................
8. Hans Elmelund.........................

Preben Fillipsen .....................
9. Birgit Hansen ...........................

10. Even Hansen.............................
11. Kirsten Hansen .......................
12. Lene Hansen.............................
13. Ole Bjørn Hansen ....................
14. Ulla Sylvest Hansen ...............
15. Jørgen Jacobsen .....................
16. Hanne Johansen .....................
17. Tove Kroun ...............................
18. Birgit Larsen ............................
19. Steen Lauridsen ......................
20. Bent Lyder ...............................
21. Birgitte Nielsen .......................
22. Erik Nielsen .............................
23. Henning Nielsen .....................
24. Karen Nielsen...........................
25. Lilli Pedersen ..........................
26. Eja Petersen ............................
27. Hans Pilegaard .......................
28. Karin Nellemann Rasmussen..
29. Preben Sørensen .....................

1. a.
1. Vibeke Alexander ...................
2. Per Andersen ...........................
3. Karen Marie Bøgebjerg ...........
4. Vibeke Elmelund.....................
5. Hanne Bente Foged.................
6. Jens Jakob Fredslund.............
7. Mette Elisabeth Gaarde .........
8. Ole Graversen .........................
9. Hanne Grønbjerg.....................

10. Folmer Bang Hansen .............
11. Jonna Elisabeth Piil Hansen..
12. Torben Lykke Hansen.............
13. Anette Jørgensen .....................
14. Erik Einar Keld ......................
15. Mette Konow.............................
16. Arne Henry Krusholm ...........
17. Ivar Rue Larsen .....................
18. Peter Larsen.............................

11.11. 1938, Skårup.
11. 5. 1938, Øksendrup.

9. 5. 1939.
15.11. 1938, Tved.

5. 2. 1940.
19. 1. 1939, Brændeskov.
25. 9. 1939, Skårup.
19. 6. 1940, Kirkeby.
23. 1. 1940, Oure.
16. 4. 1940.
17. 2. 1939.
18. 9. 1940.
12. 7. 1939, Thurø.
18. 9. 1940.
27. 1. 1939, Ollerup.
30. 5. 1939, Gudbjerg.
17. 2. 1941, Ny Bjerreby.
19. 8. 1938, Hesselager.
27. 6. 1940, Thurø.

2. 6. 1938, Ollerup.
8. 1. 1940, Svindinge.

18. 7. 1939, Skovsbo.
13. 9. 1938, Vindeby.
28. 1. 1940.

9. 6. 1940.
27. 8. 1939, Thurø.
22. 5. 1939, Stenstrup.
23. 5. 1939, Gesinge, Landet.
16. 2. 1939.

1. 3. 1940, Egeskov, 
Kværndrup.

12. 7. 1940.
13. 5. 1940, Thurø.
5.11. 1940.

13.12. 1939.
23. 6. 1940, Ellerup, 

Gudbjerg.
23. 5. 1940.
10. 3. 1940, Skårup.
24.10. 1940.
15. 5. 1940, Rygaard.

9. 7. 1940, Ollerup.
23.11. 1940.

4. 5. 1940.
24. 1. 1941, Thurø.
17. 9. 1940.

6. 3. 1940.
14. 3. 1940.
28. 2. 1940.

2. 6. 1940.
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Elevrådet.
Elevrådets medlemmer 1952—1953 er: for IIi g Georg Pers 

(formand), Per Leth Møller og Jørn Wilken Hansen, for II g 
Kirsten Bonnevie, for I g Axel Thrane, for r. Keld Skov 
Petersen og for 4 m. Claus Haagen Jensen,

19. Poul Larsen .............................. 15. 4. 1940.
20. Jens Christian Lykke Pedersen 1. 6. 1941.
21. Annelise Worm Mortensen .... 12. 5. 1940.
22. Annelise Holm Nielsen ............ 30. 6. 1940, Skårup.
23. Niels Lennart Nilsson............. 21. 9. 1940.
24. Dorrit Olsen ............................. 9. 1. 1940, Thurø.
25. Jens Møller Pedersen ............. 31. 3. 1940.
26. Vinnie Kjærulf Pedersen........ 28. 8. 1939, Øksendrup.
27. Viggo Kristian Ramm............. 24.10. 1940.
28. Flemming Kjærbo Rasmussen . 1. 4. 1940.
29. Inga Svendsen.......................... 19.10. 1939, Egense.
30. Jørgen Dennig Søgaard .......... 13. 2. 1940, Vindeby.
31. Hans Erik Bøgh Sørensen .... 27. 1. 1940.
32. Leni Ellegaard Sørensen.......... 4. 1. 1941.

1. b.
1. Kirsten Dalhoff Andersen .... 31. 3. 1940, Thurø.
2. Lone Engelbrecht Andreasen . . 20. 6. 1940.
3. Karen Egel............................... 22.11. 1940.
4. Kirsten Ellehauge.................... 6. 1. 1941, Skårup.
5. Hans Møller Gjerstrup............ 26. 9. 1939, Brændeskov

Mølle.
6. Henning Pedersen Grønbjerg .. 24.12. 1940, Thurø.
7. Birte Lilian Hansen................. 25.12. 1940.
8. John Dam Hansen.................... 27. 3. 1940, Aspedam,

Skårup.
9. Vibeke Hertel........................... 26.10. 1940.

10. Niels Frederik Ingemann........ 2. 2. 1941, Ringe.
11. Niels-Jørn Jacobsen................. 27. 8. 1940, Gudme.
12. Poul Jakobsen .......................... 24. 6. 1939, Lakkendrup

Gudbjerg.
13. Niels Skodstrup Johansen .... 27. 6. 1940.
14. Gert Helge Jönsson ................. 3. 7. 1940, Skårup.
15. Henning Kjølby....................... 11. 4. 1940, Langaa.
16. Anne Margrethe Matthesen .... 7. 6. 1940, Egense.
17. Kirsten Skovmøller Mortensen . 15.12. 1940, Skårup.
18. Trine Moses.............................. 5. 9. 1940.
19. Bente Nielsen........................... 5.10. 1939, Bjerreby.
20. Suzanne Nordstrøm................. 8.12. 1940, Espe.
21. Bjarne Nyenstad ..................... 1. 2. 1941.
22. Lars Nørgaard ......................... 6. 8. 1940, Vejstrup.
23. Gudmund Flemming Pedersen . 18.12. 1939, Svindinge.
24. Laila Bülow Pedersen............. 9. 5. 1940.
25. Hans Martin Petersen............. 3. 4. 1941.
26. Alice Pilegaard......................... 21. 7. 1940.
27. Jens Christian Poulsen............ 27. 4. 1941.
28. Jørgen Skyttegaard-Nielsen . . . 22. 7. 1940.
29. Karen-Lis Snoer....................... 10. 1. 1940.
30. Maja Elisabeth Thomsen........ 18.12. 1939, Sundhøj.
31. Niels Arne Uglebjerg ............. 30. 3. 1941.
32. Torben Wanscher.................... 30. 5. 1941.
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IV. Undervisningen.
1. Lærerne.

Afslutningen på skoleåret 1951—52 fik sit særlige præg 
ved afskeden med rektor Karl Nielsen. Lektor fru Møller 
takkede for den samarbejdsvilje og forståelse, der var blevet 
vist lærerkollegiet. Rektor havde været en meget initiativrig 
skoleleder, hvis tanke havde været, at de flest mulige skulle 
få den bedst mulige uddannelse. På forældrenes vegne talte 
overlæge, dr. Hehns, som fremhævede rektor Karl Nielsens 
evne til at komme i kontakt med hver enkelt elev og fandt, 
at han havde øvet sin gerning på allerbedste måde. For 
eleverne talte Georg Pers; han sagde bl. a., at eleverne næppe 
kunne vurdere rektors faglige dygtighed — de var klar over, 
at den var stor; derimod kunne de se, at rektor havde frem
ragende administrative evner og havde formået at gøre sko
len til et harmonisk hele. Georg Pers overrakte på elevernes 
vegne rektor et sølvfad. Rektor Karl Nielsen gav i sin af
sluttende tale udtryk for vemod og taknemlighed; han rejste 
i troen på, at det var venner han forlod, og var taknemlig 
over, at han hver dag havde kunnet gå til sit arbejde med 
glæde.

Ved kgl. resolution af 11. juli 1952 udnævntes lektor P. 
Kierkegaard, Herlufsholm, til rektor for Svendborg Stats
gymnasium fra 1. august.

Ved kgl. resolution af 8. august 1952 udnævntes adjunkt 
P. V. Falgaard til lektor fra 1. august.

20. august ansattes timelærerinde, cand. mag. frk. H. 
Lauridsen og adjunkt ved Esbjerg Statsskole B. Kallenbach 
Pedersen som adjunkter fra 1. august.

2. Fag- og timefordelingen.
Fagfordelingen har i det forløbne skoleår været følgende: 

Rektor P. Kierkegaard: historie I ns., 1 b.; engelsk I ks. + m.n.a., 
la.; oldtidskundskab I m. n. b.

Lektor fru A. Møller: tysk III ns.b., II ks. + m.n., I m.n.b., 4 b., 
2 a.; historie r.a., 4 a. ; latin 4 a.

Lektor P. Riis-Jacobsen: engelsk III ns. b., II ns., r.a., 4 a., 4 b., 
3 b., 2 a.; skrivning 4 b.

Lektor C.Møller: religion Ulks. + ns. a., Ib.; matematik II ks. 
4- ns., I ks + ns., r.a., 4 b.,2 a.

Lektor Anker Larsen: fysik II m.n., I m.n.a., I m.n.b., r.a.; kemi 
III m.n., II m.n., I m.n. a., I m.n. b.; skrivning 3 b., 2 a., 2 b.

Lektor K. Christensen: dansk II ks. + m.n., II ns., Ins.; fransk 
Hiks. + ns. a., III m.n., r. b.; latin Uns., Ins.; religion 

III m.n.
Lektor E. Bøgebjerg: historie III ns. b., II ks. + m.n., I ks. -|- 

m.n.a., 2 a; oldtidskundskab III ns.b., Ill m.n., II m.n., I m.n.a.; 
dansk r.a., 4 a., 3 a., 1 b.
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Lektor J. Larsen: matematik III m.n., I m.n. a., 2 b., 1 a.; fysik III 
m.n., 4 b., 3 b., 2 b.

Lektor frk. G. Vibæk: dansk III ns. b., I m.n. b., 3 b., 2 b.; fransk 
I ks. + m.n. a., I ns., r. a.

Lektor P. V. Falgaard: matematik II m.n., I m.n. b., 3 a.; fysik 
r. b., 4 a., 3 a., 2 a., 1 a., 1 b.

Adjunkt D. Mortensen: geografi II ks. + ns., II m.n., I m.n. b., 
r a., r b., 4 a., 4 b., 3 a., 1 a.; naturhistorie III ks. + ns. a., 3 a., 
2b.; naturlære Iks. + ns.; skrivning 4a., 1 b.

Adjunkt frk. R. Holt: religion 4 a., 3 a., 2 b., la.; naturhistorie 
III ns. b., r. a., 4 a.; gymnastik II, I, r. a. -j- b., 3 a. + b., 2 b.

Adjunkt H. Smith: tysk III ns. a., Ins., r. b., 4 a, 3 a; dansk Iks. 
+ m.n. a., r. b., 2 a.; religion 2 a.

Adjunkt K. Berner-Sørensen: engelsk III ns. a., Ins., 3 a, 2 b; 
gymnastik III, I, 3 a -|- b, 1 b; dansk III ks. + ns. a.

Adjunkt Sv. Elmelund: historic III ks. + ns. a., Ill m.n., II ns., 
I m.n. b., 4 b, 3 b; engelsk r. b., 1 b.; oldtidskundskab III ns. a, 

II ns., I ns.
Adjunkt V. 0. Drejer: dansk III m.n., 4 b., 1 a.; fransk II ns., 

I m.n. b; gymnastik II, r. a. + b, 4 a. + b.; tegning 2 b., 1 a.
Adjunkt C. Volquartz: engelsk II ks., II m.n., I m.n. b., r. a + b 

ikke fransklæsende; sløjd r. a., r. b., 4 a., 4 b., 3 a., 3 b., 2 b., 
1 a.; gymnastik 2 a., 2 b., 1 a.; skrivning 1 a.

Adjunkt A. Roe-Poulsen: geografi I m.n. a., 3 b., 2 a., 2 b., 1 b.; 
naturhistorie III m.n., r. b., 4 b., 3 b., 2 a., 1 a., 1 b.; tegning 
4 a., 4 b., 3 a., 3 b., 2 a., 1 b.

Adjunkt Tage Madsen: tysk II ns., r. a., 3 b.; fransk III ns. b., II 
ks. m.n.; latin III ns. a., I ks., 4 b.; sløjd 2 a., 1 b.

Adjunkt B. Kallenbach Pedersen : sang III —1 ; tysk I ks. 
m.n. a., 2 b.

Adjunkt frk. H. Lauridsen: græsk HI ks., II ks.; latin III ks., 
II ks., III ns. b.; oldtidskundskab III ks.; gymnastik III, 4 a 
+ b.

Mellemskolelærer A. Svane Nielsen: matematik r. b., 4 a., 3 b., 
1. b.; historie r. b., 3 a., 2 b., 1 a.; skrivning 3 a.

Fru G. Schon: håndgerning r. — 1.
Pastor V. Schroll: religion III ns. b., II, I, 4 b., 3 b.; græsk I ks.
Fru B. Berner-Sørensen: gymnastik 2 a., 1 a., 1 b.

Lektor P. Riis-Jacobsen er skolens regnskabsfører, lektor K. 
Christensen bibliotekar. Adjunkt Drejer er skriftlig inspektor, 
adjunkt Mortensen har ydre inspektion, adjunkt Berner-Søren
sen indre inspektion. Lektor frk. Vibæk er kvindelig inspek
tor.

Det antal timer, der er tillagt hvert fag, ses af efterfølgende 
skema. Parentes betyder, at timerne læses sammen med en anden 
klasse.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1952-53.

Fag IH g- II g- I g- r. 4. m. 3. m. 2. ni. 1. m. Lærer
timer 

ugentligks. ns. a. ns. b. mn. ks. ns.l m.n. ks. ns. m. n. a. m. n. b. a. b. a. b. a. b. a. b. a. b.

Religion................. 1 (1) 1 1 1 1 (1) 1 1 (1) 1 1 1 1 1 2 2 2 2 20
Dansk................... 4 (4) 4 4 4 4 (4) 4 4 (4) 4 4 4 5(4) 5(4) 4 4 4 4 5 5 76
Engelsk................. 5 5 1 5 1 2 5 (2) 2 4 4 3 3 3 3 3 3 6 6 69
Tysk...................... 4 4 2 4 (2) 1 4 (1) 1 4 4 4 4 4 4 5 5 54
Fransk ................... 4 (4) 4 4 4 4 (4) 4 4 (4) 4 5 5 42
Latin.................... 6 3 3 5 4 5 4 4 4 38
Græsk................... 6 6 6 18
Oldtidskundskab ... 1 1 I 1 1 1 1 1 1 9
Historie................. 4 (4) 4 4 3 3 (3) 3 3 (3) 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 49
Geografi............... 2 (2) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 28
Naturhistorie..........
Naturlære (fysik og

4 (4) 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32

kemi)................. 44-2 4+2 2 (2) 4+2 4+2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 46
Matematik.............. 6 2 (2) 6 2 (2) 6 6 5 5 7(6) 7(6) 6 6 5 5 4 4 82
Skrivning.............. (1) (1) 1 1 1 1 I 1 8
Tegning................. (1) (1) 1 1 1 1 2 2 10
Håndgerning (piger) 1 1 2 (1) 2(1) 2 2 1 1 2 2 16
Sang..................... 1 (1) 1 1 1 1 (1) 1 1 (1) 1 (I) Pî (1) P' 1 1 2(1) 2(1) 2 2 2 2 22
Gymnastik............ 4 (4) (4) (4) 4 (4) (4) 4 (4) (4) (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 3 3 3 33+33
Sløjd (drenge)....... 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 14

Ugentlige timer .... 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 699
De elever i r., der ikke læser fransk, har haft engelsk i disse timer, a og b sammen.
De elever i 4. m., der læser latin, har haft 1 time mindre i dansk, matematik, skrivning samt 
håndgerning (piger) og tegning (drenge).
Pigerne i r. a. og b. har haft sang sammen med 4. a. og b. I 3. m. har pigerne kun haft 1 time sang.



3. Fra årets arbejde.
For læsefagene anføres kun (i næste afsnit) eksamensopgivel

ser i afgangsklasserne, da det iøvrigt fremgår af den særlige 
bogliste, hvilke bøger der anvendes i de enkelte fag.

Skrivning.
Herman Larsens system anvendes. I Im. begyndes med 5—7 

års øvebog og 6 års skrivebog.

Tegning.
I tegning er der lagt vægt på elevernes frie udfoldelse og fan

tasi både med hensyn til valg af motiver og udførelse. Desuden 
er indøvet tegning med tusch og farvelægning. Enkelte elever 
har malet med oliefarve på lærred eller udført porcelænsmaling 
og modellering.

I 3. og 4. m. er øvet perspektivtegning og tegning efter model.

Sang.
I alle klasser har hovedvægten været lagt på den eenstem- 

mige sang med højskolesangbogen som det tekstlige grundlag. 
Elevernes repertoire er søgt udvidet, således at den umiddel
bare sammenhæng med naturens og kirkeårets rytme har været 
retningsgivende ved valget af nye melodier og tekster.

Denne eenstemmige folkelige sang har samtidig været udgangs
punkt for den egentlige stemmepleje og elementær sangteknik, 
hvorigennem stemmelige fejl og mangler er søgt afhjulpet og 
gode sanglige vaner indarbejdet. — I de underste mellemskole
klasser er der tillige arbejdet med aim. nodelæsning og høre
lære.

Flerstemmig sang har været dyrket, dels som kanon-sang, 
dels udfra gymnasiesangbogen og forsk, specialarrangementer. 
—■ Der er blevet gennemgået en del musikværker, navnlig fra 
det 18. årh.

I sept. 1952 oprettedes et kor »Svendborg Statsgymnasiums 
Kammerkor« for specielt interesserede og musikalsk begavede 
elever. Af 85 tilmeldte udvalgtes efter særlig prøve 45, der siden 
har arbejdet 1 eller 2 timer ugentlig uden for skoletiden med 
sværere opgaver.

Gymnastik.
I gymnastiktimerne er dyrket gymnastik, svømning og inden

dørs boldspil fra oktoberferie til påskeferie og i udendørssæso
nen atletik, håndbold, fodbold og langbold. Der har været fri
villig eftermiddagstræning i boldspil og atletik i sommersæ
sonen og i gymnastik og svømning i vintermånederne.

Følgende drenge har erhvervet idrætsmærket i guld: Svend 
Bie Christensen, 3a., Jørgen L. Madsen, 3a., Torben Joensen, 3b., 
Erik Burgaard, 2a., i sølv: Poul Erik Møller, 3a., Jørgen Juni, 3b., 
Johnny Ankerstjerne Hansen, 2a., Viggo Kristensen, 2a., Vagn 
Helge Petersen, 2a., Preben Bramby, 2b., Steen Damkjær Laurit
sen, 2b., Hans Pilegaard, 2b., Holger Christensen, 2b., i bronce: 
Ole Jochumsen, 2a., Bent Verner Jørgensen, 2a., Heino Kiel, 2a., 
Carsten Hjørnager Petersen, 2a., Ove Bent Sørensen, 2a., Finn 
Sandgaard Andersen, 2b., Torben Lykke Hansen, la., Ivar Rue 
Larsen, la., Peter Larsen, la., Poul Larsen, la., Flemming Kjær- 
bo Rasmussen, la., Jens Møller Pedersen, la., Jørgen Dennig 
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Søgaard, la., Hans Erik Bøgh Sørensen, la., Hans Møller Gjer- 
strup, Ib., Niels-Jørn Jacobsen, Ib., Gudmund Pedersen, lb.

I Svømning er aflagt følgende prøver:
Drenge: Dansk Livredningsforbimds store livredder prøve er 

bestået af 2 elever: Erik Gettrup og Erik Østerbye, begge Illmn. 
Den danske skoles livredningsprøve: Hans Chr. Rasmussen, Ulks., 
Svend Kaaber, Hins., Erik Gettrup, Illmn., Per Leth Møller, 
Illmn., Hans Chr. Johansen, Illmn. Frisvømmerprøven: Mogens 
Kern Hansen, Hins., Bent S. Benson, Imn., Hans Staff Johansen, 
ra., Jørn Emil Mathiesen, 3a., Ole Bjørn Hansen, 2b., Preben 
Bramby, 2b., Ole Graversen, la., Svømmeprøven: Bent S. Benson, 
Imn., Hugo Sveistrup. Imn., Ole Graversen, la., Torben Lykke 
Hansen, la., Hans Erik Bøgh Sørensen, la.

Piger: Frisvømmerprøven: Hanne Langkilde Johansen, 2a., 
Karin Nellemose Rasmussen, 2a., Svømmeprøven: Birgitte Wil
lers Nielsen, 2a.

Håndgerning.
Im. Strikket et par sokker, syet en løber med hulsøm og for

skellige borter. — Broderet og syet en bluse.
2m. Strikket bluse eller trøje. Syet en natkjole med broderi 

og smock.
3m. Syet kjole. Kraver, servietter eller duge med forskellige 

hulsømme.
4m. Syet bluse med læg. Servietter eller dug med sammen

trækssyning. Kludeklip.
r. Syet undertøj, eventuelt house-coat. Krave eller lommetørklæ

der med fransk broderi.
I 4m. er desuden foretaget en kulturhistorisk gennemgang af 

håndarbejdet gennem tiderne, demonstrationsmaterialer forevist.

Sløjd.
Undervisningen følger systemet »Dansk Skolesløjd«.
Im. Øvelser i retsavning, boring, spigring og smalfladehøv- 

ling. Modeller: underlag, jernbanebom, blide, julelysestage, brød
bakke.

2m. Øvelser i bredfladehøvling, tværshøvling, krumsavning, 
bugthøvling, skruning samt lettere stemmejernsøvelser.

Modeller: tændstikholder, hjørnehylde, konvolutholder.
3m. Sværere stemmejernøvelser og afpudsning. Model: klap

stol.
4m. Ovennævnte øvelser anvendt på sværere modeller samt 

stiksavning, tapning og limning.
Modeller: bakke, tebord, kakkelbord.
r. De ovennævnte øvelser samt beslåning og overfladebehand

ling anvendt på større modeller (tebord, kakkelbord, rygebord).
Mellemarbejder af passende sværhedsgrad, f. eks. skakbrik

ker, skakbræt, modelskibe og lampet, er udført af flere elever, 
fortrinsvis i de ældre klasser.

Bibliotekskundskab.
Ved velvilje fra overbibliotekar Mersings side har eleverne i 

Ig. og r. på Svendborg by og amts bibliotek fået undervisning i 
bøgers brug. Desuden har andre klasser lejlighedsvis arbejdet 
med særlige opgaver på biblioteket. Skolen er meget taknemlig 
for den hjælpsomhed og velvilje den til enhver tid har mødt 
hos medarbejderne ved biblioteket.
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4. Eksamensopgivelser. 
Studentereksamen, 

ks.
Dansk: Falkenstjerne og Borup-Jensen I (5. udg.) s. 5—8, 

24—26, 90—92, 104—07, 113—15, 155—56, 168—72, 189—90, 
216, 218—20, 230—31, 272—75, 276—78, 316—18, 343—45, 356 
—57, II (5. udg.) 2, 14—15, 33—34, 55—59, 132—34, 140—44, 
154, 157, 174—78, 189—99, 231—35, III (5. udg.) 11—16, 19—22, 
40—41, 90—93, 110—12, 118—21, 193—98, 233—41, 327—28. 
Hovedværker. Én Landsbydegns Dagbog, Vildanden, Ordet.

Historie: De angelsacbsiske stater til 1939, verdenshistorie 1871 
—1929 (Munch), Norden 1660—1939 (Kierkegaard og Winding), 
samfundslære s. 9—52, 71—75 (Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding). Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12 årh. 
nr. 3—5, 8—10, 18—23, 29—33, 36, 43, 71—75. Th. A. Müller: 
Frederik d. Store (alle kilder). Hakon Müller: Danmarks hi
storie 1848—64 p. 10—11, 60—64 (de Meza). Andrup m. fl. (3. 
udg.) nr. 52—53, 73, 76—77, 80, 81, 85, 90, 86, 92, 99, 102, 145— 
47 + 149, 148 a + b, 151—52, 284.

Græsk: Xenophon (Hudes udv.) I bog VII, VIII; II bog V 
1—15 (Hudes udv. s. 15—25); Herodot VII 1—11, 100—04, 138 
—44, 220—28; Platon: Apologi; Homer: Odysse VI, IX, Iliade I 
1—427, VI 237—529.

Latin: Caesar b. Gall. Ill 1—19; Nielsen og Krarup: Latinsk 
læsebog s. 68—78, 118—29, 178—80, 182, 186; Livius XXIII 1— 
10; Krarup: Romersk poesi (2. udg.) Catullus 1, 5, 8; Ovid 5, 
6, 7; Horats serm. I 9, epist. I 2, 6, 20, carm. 11,2,9, 22, 37; 
II 4, 10, 14.

Oldtidskundskab: I tilknytning til det i græsk gennemgåede 
pensum er læst i oversættelse udvalg af Herodot, Thukydid, 
Platon, tragikerne og Aristophanes. Kunsthistorie efter Bund- 
gaard.

Naturhistorie: Jessen og Schiønnings biologi (4- organismer
nes forhold til den omgivende natur). Krogh-Rehbergs fysiologi 
(-r fra »centrernes fordeling« til »hørelsen« samt »stemmen«, 
»sprogets lyde« og fra »pupilbevægelser« og ud).

ns. a.
Dansk: Som ks.
Latin: Caesar bellum Gallicum III ( ¿- cap. 13); Nielsen og 

Krarup: Latinsk læsebog (1. udg) s. 68—78, 118—29, 16925—72, 
178—80. Krarup: Romersk poesi (2. udg.) Catul 1, 2, 3; Horats 5; 
Ovid 2, 5.

Engelsk: Shakespeare: Hamlet s. 1—13, 86—95; Østerberg: 
Poems s. 23, 35—38, 47—52, 83—86, 115—20: Thackeray: Re
becca Sharp s. 31—46; Galsworthby: Man of Property (Bruun) 
s. 1—17; Eliot: Murder in the Cathedral (Zephyr) s. 16n—21n; 
70n.—77n., 840—ud (læst laboratoriemæssigt) ; British Spirit s. 
83—88, 103—08, 178—87.

Tysk: Schiller: Maria Stuart (Hendriksen) IV; Faust (Hend- 
riksen) v. 243—517, 2605—2677, 3374—3543, 4405—nd; Gad: 100 
deutsche Gedichte s. 9—12, 21—23ø, 28—29, 34—35, 41—42, 50 
—55, 98—100; Zweig: Die Welt von Gestern (Jefsen) s. 7—13, 
44—49; Deutschland II (Ingerslev og Vibæk) stk. 3, 5.

Naturhistorie: Som ks.
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ns. b.
Dansk: Falkenstjerne og Borup-Jensen Í (6. udg.) s. 5—8, 

37—40, 104—07, 113—15, 168—72, 188—89, 216, 218—20, 230 
—31, 272—75, 276—78, 316—18, 343—45, 356—57, 366—67; Il 
(6. udg.) 2, 14—15, 46—47, 61—66, 140—44, 154—57, 207—11, 
235—42; III (6. udg.) 1—11, 39—41, 44—45, 74—78, 130—33, 
220—29, 307—08. Hovedværker; Hakon Jarl; En Landsbydegns 
Dagbog, Mogens.

Latin: Caesar bellum Gallicum III 1—16; Nielsen og Krarup 
s. 68—78, 87—92, 118—29, 169—71, 175; Krarup: Romersk poesi 
(2. udg.) Horats 1, 3, 5, 8, 10, 11, 15, 16, 17.

Engelsk: Hamlet s. 1—13, 66—75m; Østerbergs poems s. 45— 
52, 83—86, 98—104, 123—24; Dickens: Christmas Carol IV; 
Rebecca s. 31—46; Galsworthy: Loyalties II; British Spirit s. 
89—94, 103—06, 123—27, 185—91. "

Tysk: Schiller: Wilhelm Tell IV; Faust v. 522—605, 686— 
784, 1530—1711, 2678—2804, 2865—3072; 100 deutsche Ge
dichte s. 9—12, 31—39, 46—49, 57—60. Die Welt von Gestern 
s. 9—13, 598—67; Deutschland II (5. udg.) stk. 4, 8.

Naturhistorie: Som ks.
m.n.
Historie: Som ks.
Fysik og astronomi. Eriksen og Sikjær: Fysik I—III (2. udg.) 

I s. 29—42, 49—53, 61—65, 78—85, 93—125; II s. 7—27, 50—95, 
133—44; III s. 24—27, 32—40, 85—88, 109—113m., 115—33. 
Eriksen og Pedersen: Astronomi (3. udg.) s. 10—14, 25—27, 35 
•—38, 44—45, 69—73. Øvelser: 1. varmefylde, 2. smeltevarme for 
is og tin, 3. vands fordampningsvarme, 4. faste stoffers længde
udvidelseskoefficient, 5. kviksølvs rumudvidelseskoefficient (di
latometer, pyknometer), 6. luftarters udvidelse ved opvarmning, 
7. modstandsmåling med Wheatstones bro, 8. massefylde, 9. over
fladespænding, 10. smeltepunktsbestemmelser, 11. forsøg over 
vekselstrøm, 12. fugtighedsmåling, 13. magnets magn. moment; 
jordfeltets horizontalintensitet, 14. det mat. og det fysiske pendul. 
15. elektronrørs karakteristik og data.

Kemi: Eriksens kemi s. 35—37, 47—51, 61—68, 86—97, 103 
—09, 117—21, 125—29, 130—32, 136n—42, 147—50, 153—66, 
169—72.

Matematik: Jul. Petersens system (ved Alb. Kristensen) I— 
VIL I (3. udg.) s. 45—61; II (4. udg.) s. 26—39; III og IV 
(4. udg.) s.23—35, 40—53 69—97 (cirkelperiferiens længde efter 
optegnelser). V (7. udg.) s. 35—45, 61—69; VI (4. udg.) s. 14— 
52, 60—104; VII (3. udg.) s. 53—66, 87—104, 107—14.
Til den afsluttende eksamen ved udgangen af II g opgives.

Matematik: II ks. + ns. Mogensens matematik for det sprog
lige gymnasium §§ 2—4, 7—11, 20—23, 27—38.

Geografi med naturlære: II ks. + ns. Reumert og Tscherning: 
Geografi med naturlære (2. udg.). Flg. opgives ikke s. 100—108, 
119—20, 128—29, 188—89, 198—204, 206—19, 253—55.
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Geografi: II m.n. Hellner og Humlum: Fysisk geografi; samme 
forfatteres erhvervsgeografi, hvoraf s. 42—55 ikke opgives. Hefte 
5 (vandkraft) er læst i studiekredsform med eksamensopgivelse 
for øje.

Realeksamen.
Dansk: a. Jeppe på Bjerget; Hakon Jarl. Clausen og Hansens 

læsebog (6. udg.) s. 8—11, 18—22, 40—43, 77—83, 91—112, 
172—74, 194—97, 221—31; Johs. V. Jensen: Lille Ahasvérus.

b. Jeppe på Bjerget; Hakon Jarl. Clausen og Hansens læsebog 
s. 8—lin, 18—2211, 33—37, 40—43, 49—56, 77—83, 91—112, 194 
—97, 221—2310.

Engelsk: a. Riis-Jacobsen: Engelsk læsebog (3. udg.) s. 143— 
50, 156—174, 175—89, 201—03, 208—21, 233—38.

b. samme bog s. 143—53, 156—74, 175—89, 208—24.
Tysk: a. Ingerslev og Vibæk Tysk III (5. udg) stk. 1, 2, 3, 5, 

6, 9, 16.
b. samme bog stk. 1, 2, 3, 6, 15, 19, 25—27, 30, 34—38, 46—52.
Fransk: a og b. Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog 

stk. 23—26, 32, 36—45; af afsnit II s. 55—81, 99—109.
Regning og matematik: a og b. Friis-Petersen og Jessen: Reg

nebog for realklassen; Jessen og Smith: Matematik for realklas
sen.

Naturlære: a og b. Rasmussen og Simonsen: Varmelære (3. 
udg.) s. 1—14; Norbøll: Elektricitetslære for realklassen s. 1—43.

Historie: a og b. Clausen og Gabrielsen: Danmarks historie 
1864—1946 — med enkelte forbigåelser. Munch: Samfunds
kundskab (16. oplag) s. 1—21, 24—29, 33—35 og 36—40.

Geografi: a og b. Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
Naturhistorie: a og b. Jørgensen og Andersen: Biologi fór real

klassen.
Mellemskoleeksamen.

Dansk: a. Hostrup, Genboerne; Bjørnson: En glad gut 3. og 
8. kap. Clausen og Hansens læsebog III (11. udg.) s. 14—20, 45 
—46, 63—80, 102—16, 142—67, 179—80, 216—28. Houken og 
Sørensen: Svensk for mellemskolen s. 27—37, 51—61.

b. Genboerne og svensk som a. Læsebog s. 36—39, 63—80, 
102—06, 128—64, 179—91, 216—18.

Engelsk: a og b. Berner-Sørensen og Riis-Jacobsen: My Second 
English Reader s. 104—15, 118—41, 144—58, 161—64. ‘

Tysk: a. Kaper og Nielsen: Deutsch III (4. udg.) stk. 1, 3, 4, 
15, 20, 23, 25, 26, 27, 30, 32, 35, 38, 40.

b. samme bog stk. 1, 3, 4, 6—9, 15, 20, 22, 23, 25—28, 30, 32, 
35, 38.

Historie: a og b. Schmidt II B s. 169—280.
Geografi: a og b. C. C. Christensen IT: Amerika, Norden, 

havene, astronomi.
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Naturhistorie: a og b. Balslev og Andersens Zoologi II fra 
polypdyr—ud; Franck, Andersen og Jørgensen: Plantelivet IV 
(4- s. 1—18); Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi.

Naturlære: a og b. Rasmussen og Simonsens fysik II (13. udg.) 
s. 64—88, 94—ud; samme forfatteres uorganiske kemi (18. udg.) 
II afsnit.

Regning og matematik: a og b. Pihl og Rings regnebog IV; 
Juul og Rønn'aus geometri stk. 120—27, 134—159; Aritmetik 
efter Pihl og Ring IV § 8—13.

Latin: a og b. Mikkelsens læsebog (12. udg.) skt. I—XXXI.

V. Stipendier og gaver.
Ved skoleårets slutning 1952 blev renterne af Svendborg 

Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Hans Bred
mose, Svendborg amtsråds legat tildeltes student Preben 
Hansen, Svendborg bys legat student Lis Christiansen. 
Svendborg Banks legat og et anonymt legat samt Svendborg 
Studenternes Mindefond tildeltes student Carl Højerup, en 
»sommerferieseddel«, som anonymt var stillet til rådighed, 
gaves til student Jørgen Lange, Sparekassen for Svendborg 
om Omegns legat deltes mellem realisterne Karen Hellen 
Christoffersen, Hans Ejler Andersen og Kirsten Bendsen.

Det Schrumske Mindelegats renter (fundats i årsskrift 
1948) tildeltes studenterne Jørgen Svarer (2078 kr.), Kirsten 
Brøndsted Petersen (1039 kr.) og realist Else Andersen 
(2078 kr.).

Svendborg Avis’ bogpræmie for særlig dygtighed i latin 
tildeltes student Terkel Engberg, en boggave fra den fran
ske ambassade student Peter Bonnevie, en boggave fra den 
amerikanske ambassade student Lis Christiansen, bogpræ
mier fra »Institut für Auslandbeziehungen« tildeltes studen
terne Lis Christiansen og Kirsten Brøndsted Petersen, en 
anonym boggave fra en lærer (matematik, fysik) tildeltes 
student Carl Højerup, to boggaver fra Gyldendal gaves til 
studenterne Kirsten Fangel og Viggo Thornhøj Pedersen. 
Boggaver fra to gamle elever, tandlægerne Boris Valentin 
og N. Valentin tildeltes studenterne Jørgen Svarer og Poul 
Elgaard Petersen.

Det beløb, som undervisningsministeriet havde stillet til 
rådighed (1700 kr.), fordeltes ved juleafslutningen således:

Oplægsstipendier: Erik Gettrup, Mogens Kern Hansen, 
Erik Østerby Hansen, Hans Chr. Bang Rasmussen, alle III g.

Udbetalingsstipendier: III g: Frank Axelsen, Lissie Bjer
regaard Hansen, Mette Sarus Nielsen, Georg Pers; II g: Gun
nar Christensen, Hanne Osmund Nielsen, Louis Pedersen.
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Flids- og opmuntringspræmier (bøger):
III g: Anna Lise Kaaber, Inger Glente, Hans Chr. Johan

sen, Karen Clausen, Kirstine Madsen.
II g: Anne Lise Gjerstrup, Else Marie Hansen.
I g: Thurid Kaaber, Bent Aage Nielsen, Hans Jørgen Pe

tersen.
4 m. : Helle Frederiksen, Claus Haagen Jensen, Birgit Irene 

Pedersen.
3 in.: Elin Jensen.
2 m.: Gerda Bundgaard, Hans Elmelund, Henrik Fog, Han

ne Johansen, Birgit Larsen, Hanne Ohm.

Et anonymt legat tildeltes Erik Pedersen, r.

Alliance Française’s bogpræmie for særlig dygtighed i 
fransk tildeltes Bodil Odde Poulsen, III m.n., boggaver fra 
tandlægerne Boris og N. Valentin gaves til Jørn Heide-Jør- 
gensen, III ns., og Karen Andersson, II ns.

Gaver til skolens samlinger.
En tidligere elev, Gunnar Christiansen, har til skolens 

naturhistoriske samlinger givet vaskesvamp fra Middelhavet 
og kryolit fra Grønland.

VI. Af skolens dagbog.
Skolen har i årets løb haft besøg af undervisningsinspek

tørens faglige medhjælpere seminarielærerinde frk. Martha 
Christensen (pigegymnastik), lektor Heerup (sang) og lektor 
dr. Fussing (historie).

3. sept. 1952: skolens fødselsdag fejredes med udflugt 
i særtog til Falsled. Efter forskellige sportskampe og anden 
underholdning sluttedes der med et par timers dans.

13. sept.: det årlige sportsstævne mellem de 4 fynske 
gymnasier afholdtes i Odense med Set. Knuds Gymnasium 
som vært. Alle indledende boldspilkampe var afviklet i for
vejen, så at stævnet kun omfattede finalekampe i boldspil 
og regionskonkurrencen i atletik. Odense Katedralskole 
vandt i gymnasie- og mellemskolefodbold, Set. Knuds Gym
nasium i atletik i gruppe II og III, mens Svendborg Stats
gymnasium sejrede i atletik i gruppe I, i gymnasiehåndbold 
(piger og drenge) og mellemskolehåndbold for drenge. De 
vundne pokaler overraktes rektor af holdførerne ved mor
gensangen d. 15. sept. Gruppe I i atletik repræsenterede der
efter fynsregionen ved landsatletikstævnet i Aalborg d. 27.— 
28. sept.
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10. —12. sept.: Colonel Young besøgte skolen og gav en 
række engelsktimer i forskellige klasser og holdt et fore
drag for det nysproglige gymnasium.

17. sept, og i dagene derefter gennemførtes under ledelse 
af overlæge Helms, Nakkebølle, den årlige tuberkuloseun
dersøgelse.

11. okt. : pokalkampe i Maribo mod Maribo Gymnasium. 
Svendborg sejrede 3—2 og vandt dermed pokalen til ejen
dom.

9. og 10. nov.: ca. 240 elever så den fynske skolescenes 
opførelse af »Genboerne«.

4. —5. dec.: skolekomedie og -bal i Borgerforeningen. Ele
ver i II g. spillede dele af »Barselsstuen« og »Nej«, under 
instruktion af adj. Drejer og lektor Bøgebjerg. Ved begge 
opførelser medvirkede skoleorkestret ledet af adj. Kallen
bach Pedersen.

8. dec.: skuespillerinde fru Louise Jørgensen reciterede 
Jakob Knudsens »Sind« for gymnasiet og realklassen.

16. dec.: finalekampe i pokalhåndbold. Vinder for 1952 
blev III g’s piger, II g’s drenge samt drengene i 3 a.

20. dec.: ved juleafslutningen sang skolekoret og pastor 
Gettrup, Stenstrup, talte.

29. jan. 1953: lektor Heimdal. Oslo, talte i sidste time for 
HI g og II g om den norske kirke og skole i besættelses
årene.

12. febr. : på grund af snestorm var flertallet af eleverne 
ikke mødt, og de fremmødte blev hjemsendt efter første 
lime.

25. febr.: i anledning af Svendborg bys 700 års jubilæum 
havde alle byens skoler fri, og eleverne var inviteret i bio
grafen af byrådet.

9. marts: ca. 180 elever til skolescenens opførelse af »Hel
ligtrekongersaften«.

14. marts: gymnasiehåndboldkampe for piger og drenge 
mod Sønderborg Statsskole i Sønderborg. Svendborg vandt 
begge kampe. Om aftenen fest på skolen.

16. marts: besøg fra statsradiofonien, der foretog opta
gelser med henblik på en senere udsendelse.

19. marts: foredrag for II g af stud. med. Birgit Blatt, Aar
hus, om studieforhold.

19. marts: koncert på skolen af kammerkor og amatør
musikere fra by og omegn. Under ledelse af adj. Kallen
bach Pedersen spilledes dele af Håndels Messias. På grund 
af den store tilslutning gentoges koncerten d. 23.
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28. —30. marts: besøg af 22 englændere fra Queen Mary’s 
School, Basingstoke. Den 28. om aftenen afholdtes på sko
len gymnastikopvisning og efterfølgende fest, hvori de en
gelske gæster deltog. Den 29. opførte englænderne på teatret 
»Macbeth«.

31. marts: Mr. Grist talte om »English Humour« for gym
nasiet og realklassen.

9. april : dagen mindes ved morgensang, og der lægges 
blomster ved mindetavlen og mindestenen.

21 . april: skolefridag p, g. a. rigsdagsvalg.
Ekskursioner.

I eftersommer og forår er foretaget kortere ekskursioner 
(botaniske og zoologiske) med mellemskole- og realklasser 
til omegnens skove, enge og strande.

4 .—10. sept. 1952: geologisk-historisk ekskursion til Born
holm med II g (46 elever, B., H. L., D. M.). Fast kvarter på 
Set. Jørgensgård, Gudhjem; ture i bus, 1 dag på Christiansø.

6. okt. : geologisk-historisk ekskursion pr. bus med II g 
(46 elever, E„ B„ D. M., rektor). I Stenstrup besås teglværks
grave, Petersminde Teglværk, derefter Egeskov, Brahetrolle- 
borg, Sallingeåsen, Søbo, Jordløse og Svanninge Bakke og 
til sidst museet i Fåborg.

25. marts 1953: realklasserne pr. bus i Odense (B., E., 
H. S.): glasværket, Set. Knud; om aftenen i teatret (Regi
mentets Datter).

27. marts: III g i Odense med tilsvarende besøg (C., V., 
J. L. og rektor).

For III g er desuden planlagt besøg på Svendborg Cen
tralsygehus og for 3 m lejrskoleophold i maj på Grænse
hjemmet, Kollund.

På ekskursioner og besøg i forskellige virksomheder m. v. 
har skolen mødt stor imødekommenhed og gæstfrihed på 
forskellig måde. Skolen er meget taknemlig for denne ven
lighed.

VII. Skolens foreninger m. v. 
SVENDBORG STATSGYMNASIUMS VENNER 

Udkast til love for foreningen »Svendborg Statsgymnasiums 
Venner«.

(Vedtaget på skolenævnsmøde 9/10 1952.)
§ I-

Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller 
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dog ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet 
formålet ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af sko
len eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervis
ningsmateriel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i under
visningsøjemed, såsom skoleekskursioner, eller bidrag til ud
giften for enkelte elevers deltagelse heri, samt i ganske særlige 
tilfælde økonomisk støtte til elever under skolegangen.

§ 2.
Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen

værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der 
måtte ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde 
eengangsbidrag til foreningen.

§ 3.
Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 

måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regn
skabsårets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der 
betaler mindst 100 kr. een gang for alle. De fra livsvarige med
lemmer indkomne beløb samt eventuelle gaver og een-gangs 
bidrag henlægges til en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. 
Midlerne anbringes efter samme regler som umyndiges midler, 
og renterne anvendes til foreningens formål sammen med for
eningens overskud.

§ 4.
Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi

nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af 
marts måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen 
i hænde senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordi
nære generalforsamlinger indkaldes gennem de lokale blade 
eller ved skriftig meddelelse til medlemmerne med 14 dages, 
ekstraordinære med 8 dages varsel. Ekstraordinær generalfor
samling afholdes, når bestyrelsen bestemmer det, eller mindst 
25 medlemmer fremsætter krav derom.

§ 5.
På den ordinære generalforsamling foretages:

a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, 
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6-
Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 

skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til 
at påtage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af gene
ralforsamlingen.

De på generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, 
vælges for to år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og 
kasserer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige general
forsamlinger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regn
skab.

§ 7.
Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 

med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag 
fremlægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for 
den ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8.
Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til 

de i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i.f., der even
tuelt måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9-
Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stemme

flerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stem
mer herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves end
videre, at mindst 4/s af de mødte stemmer derfor. Såfremt gene
ralforsamlingen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes ny 
generalforsamling, hvor beslutning kan tages med nævnte majo
ritet, uanset de mødtes antal.

§ 10.
Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 

en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne be
styres af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med 
samme formål som foreningen.

Indtil generalforsamlingen i februar eller marts 1954 funge
rer det siddende skolenævn som bestyrelse. Skolenævnets med
lemmer modtager indmeldelser. Kasserer er møller Jørgen Pe
tersen. Foreningens postgirokonto: 73605.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub). Klubbens 
formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på skolen og 
dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre et forøget 
indkøb af sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har 
i det forløbne år været lidt mindre end ønskeligt. Formand: 
Frank Axelsen, III m.n. Angående de enkelte arrangementer hen
vises til skolens dagbog.
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S. S. D. K. (Svendborg Statsgymnasiums diskussionsklub) : 
Klubbens formål er at give medlemmerne adgang til at disku
tere emner af almen interesse samt at lade afholde foredrag. 
Klubben, hvis medlemstal har været 134, har i det forløbne år 
afholdt en række foredrags- og diskussionsmøder foruden den 
traditionelle fest. Klubben udgiver i samarbejde med »Svend- 
borg-Studenterne« skolebladet »Spirit«. Formand i klubåret 
1952—53: Georg A. Pers, III ns. b.

S.S.S. (Svendborg Statsgymnasiums Skakklub) har i det for
løbne år haft 25 medlemmer. Der har været holdt møder hver 
torsdag eftermiddag i skolens bibliotek. I vinterens løb er af
holdt en turnering. Foreningens formand har været Holger Chri
stensen, II ks.

Den kristelige gymnasiastbevægelse har haft 30 abonnenter 
på »Gymnasiastbladet«. 5 deltog i efterårslejren på Fønsborg, 
(i i julemødet i Odense og 3 i fastelavnsmødet i Marslev. Gym
nasiastbevægelsens repræsentant på skolen: Hans Chr. Bang 
Rasmussen, III ks.

»Svendborg-Studenterne«: Foreningen, der som medlem
mer optager studenter fra Svendborg Statsgymnasium, har til 
formål dels at være samlingssted for studenter udgået fra Svend
borg Statsgymnasium, og dels at være bindeled mellem disse 
og skolen. Med dette formål for øje arrangerer foreningen sam
menkomster i København og Svendborg. Medlemmerne modtager 
skolebladet »Spirit« samt skolens årsskrift. Foreningens for
mand: landsretssagfører, cand. jur. .I.-C. Mortensen, Palægade 53, 
København K.

VIII. Af skolens ordensregler.
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et 

kvarter før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i 
klasserne under forudsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der øn
sker at cykle i skole, må henvende sig til den inspektions
havende lærer om plads til cyklen. Kun elever med længere 
skolevej kan vente at få anvist cykleplads. Skolen kan ikke 
påtage sig ansvar for, at cykler forbyttes eller bortkommer 
på skolen.

3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i 
klassen. Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I til
fælde af dårligt vejr anvendes aulaen og gangene som op
holdsrum i frikvartererne, men leg og støjende adfærd må 
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ikke finde sted. Frikvartererne må ikke anvendes til læs
ning eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halv
del af spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal 
herske ro og orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden 
uden tilladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være 
mærket med tydeligt navn.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel 
mellem eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke 
finde sted uden rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i 
overtøj, tasker eller pulte.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig elles tankeløs beskadigelse af skolens inven

tas (f. eks. pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. 
Enhver elev er ansvarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skole
tiden. Dog kan der gøres en undtagelse for III g, hvis et 
særligt lokale kan anvises.

9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen 
viser god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på 
vej til og fra skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets 
side 5.

IX. Afgangs- og årsprøverne i maj—juni 1953.
De skriftlige prøver afholdes i maj og begyndelsen af juni, 

de mundtlige efter nedenstående skema:
I fortegnelsen anføres klassen, klokkeslet, fag, eksamina

tor og censor. Tallene angiver eksaminandernes rækkefølge.

r. a.
r. b.

kl. 8
- ioy2

Torsdag d. 28. maj.
fransk V. — C.; alfabetisk.
fransk C. — V.; alfabetisk.

Mandag d. 1. juni.
4 a. kl. 8 latin A. M. — C.; alfabetisk.
4 b. - 8 latin T. M. — H. L.; alfabetisk.
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Tirsdag d. 2. juni.
II m.n. kl. 8 fransk T. M. — V.; 1—19.
II ks. - 13 fransk T. M. — V.; 1—5.
II ns. - 8 latin C. — H. L.; 1—23.
r. a. - 8 historie A. M. — r. ; 1—19.
r. b. - 8 historie S. N. — B.; 1—17.

Torsdag d. 4. juni.
r. a. kl. 8 naturhistorie H. — D. M.; 5—19, 1—4.
r. b. - 8 fysik F. — A. L.; 5—17, 1—4.
4 a. - 8 historie A. M. — B. ; 1—35.
4 b. - 8 historie E. — S. N.; 1—33.

Lørdag d. 6. juni.
II ks. kl. 8 græsk H. L. — SI.; 1—5.
II ns. - 8 historie E. — B.; 4—23, 1—3.
I ks. + ns. - 8 naturlære D. M. — R-P.; 1—2, 1—26.
I m.n. a. - 8 dansk H. S. — V.; 1—13.
I m.n. b. - 8 matematik F. — J. L.; 1—16.
4 a. - 8 engelsk R-J. — B-S.; 5—35, 1—4.
4 b. - 8 matematik M. — A. L.; 5—33, 1—4.
1 b. - 8 historie r. — S. N.; 1—32.

Mandag d. 8. juni.
Ill ns. a. kl. 8 tysk H. S. — adj. Saxild; 1—12.
Ill ks. + m.n. - 8 fransk C. — lektor Schau; 1—3,

1—19.
r. a. - 8 fysik A. L. — F.; 10—19, 1—9.
r. b. - 8 geografi D. M. — overlærer Henrik

sen; 10—17, 1—9.
3 a. - 8 engelsk B-S. — R-J.; 1—33.
3 b. - 8 lysk T. M. — K. P.; 1—33.
2 a. - 8 tysk A. M. — rektor Dietrich

Petersen; 1—30.

Tirsdag d. 9. juni.
Ill ns. b. kl. 8 tysk A. M. — adj. Saxild; 1—43.
II m.n. + ks. - 8 dansk C. — D.; 4—19, 1—3, 5—1.
I ns. - 8 tysk H. S. — T. M.; 5—26, 1—4.
I m.n. a. - 8 geografi R-P. — D. M.; 5—13, 1—4.
I m.n. b. - 13 geografi D. M. — R-P.; 5—16, 1—4.
2 b. - 8 engelsk B-S. — Vq.; 1—29.
1 a. - 8 engelsk r. — E.; 1—32.
1 b. - 8 regning S. N. — M.; 10—32, 1—9.
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Onsdag d. 10. juni.
III m.n. kl. 8 kemi A. L. — lektor Sv. Jakob

sen; 4—19, 1—3.
II m.n. - 8 tysk A. M. — adj. Saxild; 7—19,

1—6.
I ks. - 8 græsk SI. — H. L.; 2—1.
4 a. - 8 matematik S. N. — lektor Laursen;

10—35, 1—9.
4 b. - 8 geografi D. M. — R-P.; 10—33, 1—9.

Torsdag d. 11. juni.
III ks. kl. 8 latin H. L. — lektor Kragelund.
Ill ns. a. - 9% latin T. M. — lektor Kragelund;

3—12, 1—2.
II ns. - 8 matematik M. — lektor Laursen;

8—23, 1—7.
r. a. - 8 engelsk R-J. — cand. mag. Posselt;

15—19, 1—14.
r. b. - 8 tysk H. S. — K. P.; 15—17, 1—14.
3 a. + b. - 8 historie denne prøve bliver skriftlig.
2 a. - 8 geografi R-P. — H.; 10—30, 1—9.
1 a. - 8 geografi 1). M. — B-S.; 10—32, 1—9.

Fredag d. 12. juni.
III ns. b. kl. 8 latin H. L. — lektor Kragelund;

3—13, 1—2.
III m.n. - 8 matematik J. L. — lektor Laursen;

8—19, 1—2.
II m.n. - 8 fysik A. L. — F.; 10—19, 1—9.
I ks. + m.n. a. - 8 engelsk r. — Vq.; 1—2, 8—13, 1—7.
I m.n. b. - ioy2 engelsk Vq. — R-J.; 9—16, 1—8.
I ns. - 8 latin C. — T. M.; 10—26, 1—9.
4 b. - 8 dansk D. — skolebestyrer Linde-

quist; 15—33, 1—14.
2 b. - 8 tysk K. P. — H. S.; 10—29, 1—9.

Lørdag d. 13. juni.
III ks. kl. 8 græsk H. L. — lektor Kragelund.
III m.n. - 8 matematik J. L. — lektor Laursen;

3—7.
r. a. - ioy2 matematik M. — lektor Laursen; 1—19.
r. b. - 8 naturhistorie R-P. — H.; 3—17, 1—2.
4 a. - 8 fysik F. — A. L.; 15—35, 1—14.
1 a. - 8 dansk D. — K. P.; 20—32, 1—19.
1 b. - 8 engelsk E. — B-S.; 20—32, 1—19.
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Mandag d. 15. juni.
III ns. a. kl. 8 dansk B-S. — adj. Jørgen Ander

sen; 6—12, 1—5.
Ill ns. b. - 15 dansk V. — adj. Jørg. Andersen;

6—7.
II ns. - 8 fransk D. — T. M.; 12—23, 1—11.
II ks. + m.n. - 8 historie B. — r.; 1—5; 15—19, 1—14.
4 b. - 8 engelsk R-J. — Vq.; 20—33, 1—19.
3 a. - 8 matematik F. — S. N.; 10—33, 1—9.
3 b. - 8 naturhistorie R-P. — H.; 10—33, 1—9.
2 a. - 8 dansk H. S. — K. P.; 20—30, 1—19.

Tirsdag d. 16. juni.
III ns. b. kl. 8 dansk V. — adj. Jørg. Andersen;

8—13, 1—5.
III ks. - 14% dansk B-S. — adj. Jørg. Andersen.
III m.n. - 8 historie E. — lektor Garde; 12—19,

1—11.
I ks. + ns. - 8 matematik M. F.; 1—2; 15—26,

1—14.
I m.n. a. - 8 fysik A. L. — J. L.; 11—13, 1—10
r. a. - 8 tysk- T. M. — A. M.; 6—19, 1—5.
r. b. - 8 dansk H. S. — D.; 7—17, 1—6.
4 a. - 8 naturhistorie H. — R-P.; 20—35, 1—19.
2 b. - 8 historie S. N. — B.; 20—29, 1—19.

Onsdag d. 17. juni.
III ns. a. kl. 8 engelsk B-S. — lektor Brøgger-Jen

sen; 8—12, 1—7.
Il I ns. b. - 14 engelsk R-J. — lektor Brøgger-Jen

sen; 10—11.
II ns. - 8 oldtidskundskab E. — H. L.; 16—23, 1—15.
I m.n. b. - 8 fysik A. L. — F.; 12—16, 1—11.
3 a. - 8 dansk B. — D.: 20—33, 1—19.
3 b. - 8 matematik S. N. — M.; 20—33, 1—19.

Torsdag d. 18. juni.
III ns. b. kl. 8 engelsk R-J. — lektor Brøgger-Jen

sen; 12—13, 1—9.
II ks. - 14 engelsk Vq. — lektor Brøgger-Jen-

sen; 5—1.
r. a. - 8 dansk B. — B-S.; 11—19, 1—10.
4 b. - 8 naturhistorie R-P. — lektor Kiilerich; 25

—33, 1—24.
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Fredag d. 19. juni.
III m.n. kl. 8 fysik J. L. — lektor Kjeld Jensen; 

16—19, 1—10.'
II m.n. - 8 geografi D. M. — lektor Kiilerich;

1—19.
II ks. - 13% geografi med I). M. — lektor Kiilerich

naturlære 1—5.
I m.n. a. - 8 fransk V. — Vq.; 1—13.
I ks. - 8 latin T. M. — H. L.
r. b. - 8 engelsk E. — lektor Brøgger-Jen

sen; 11—17, 1—110.

Lørdag d. 20. juni.
III ns. a. kl. 8 naturhistorie D. M. — lektor Kiilerich; 10

12, 1—9.
III ns. b. - 11 naturhistorie H. — lektor Kiilerich; 10—

13, 1—9.
III m.n. - 8 fysik J. L. — lektor Kjeld Jensen ;

11—15.
I ns. - 8 engelsk B-S. — R-J.; 20—26, 1—19.
I m.n. h. - 8 historie E. — SI.; 15—16, 1—14.
4 a. - 8 tysk H. S. — K. P.; 28—35, 1—27.

Mandag d. 22. juni.
II ns. kl. 8 tysk T. M. — A. M.; 20—23, 1 —

19.
II m.n. - 8 oldtidskundskab B. — H. L.; 10—19, 1—9.
r. a. - 8 geografi D. M.— R-P.; 15—19, 1—14.
r. b. - 8 matematik S. N. — J. L.; 15—17, 1—14.

Præstationerne i håndarbejde er fremlagt i drengenes 
gymnastiksal den 22. og 23. juni kl. 14—17.

Forældre og andre, der interesserer sig for skolens ar
bejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver og 

slutningshøjtideligheden, der finder sted på skolen, onsdag 
den 24. juni kl. 10 præcis.

Det nye skoleår begynder torsdag den 13. august kl. 9.
Svendborg, den 9. maj 1953.

P. Kierkegaard.


